
MKOLP000ZTXH 

SMLOUVA O DÍLO 
č.zhotovitele: 10000110016/6005 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Objednatel 
Sídlo 
Zastoupený 
Oprávněn jednat 
ve věcech technických 

IČ 
DIČ 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Telefon 

I . Smluvní strany 

město Kolín 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1 
Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, starostou města 

Ing. Martin Tichý, vedoucí odboru ORR a ÚP 
Jan Kokeš, referent odboru ORR a ÚP 
00235440 
CZ00235440 
Česká spořitelna a. s. Kolín 
3661832/0800 
321 748 234 

Zhotovitel 
Sídlo 
Zastoupený 

Oprávněn jednat 
ve věcech technických 
IČ 
DIČ 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Telefon 
e-mail 

Skanska a.s. 
Praha 4, Chodov, Líbalová 1/2348, PSČ 149 00 
Ing. Janem Kozlerem, ředitelem závodu Čechy 02, Lubomírem 
Mizerou, vedoucím ood. Nabídek závodu Čechy 02, oba na 
základě plné moci 

Ing. Jan Zeman 
26271303 
CZ26271303 
Citibank Europe plc, organizační složka 
2018344708/2600 
737 255 526 
j an.zeman@skanska.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 15904 

I . Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající 
v dodání stavebních prací na akci „Rekonstrukce havarijního stavu odlehčovací kanalizační 
stoky v ulici Rybářská, Kolín 2" podle cenové nabídky zhotovitele ze dne 13. 7. 2015, t j . 
provést na náklad a nebezpečí zhotovitele pro objednatele dílo, a závazek objednatele rádně 
zhotovené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo smluvenou cenu podle čl. I I I 
této smlouvy. 

•i 



II . Dílo 
Účastnící této smlouvy prohlašují, že dílo, jeho provedení, rozsah a kvalita jsou jednoznačně 
vymezeny jednak touto smlouvou a cenovou nabídkou zhotovitele. V pochybnostech o kvalitě 
díla se strany dohodly, že dílo bude provedeno v kvalitě obvyklé. 

I I I . Cena díla 
Smluvní strany sjednávají cenu za provedení stavebního díla v celkové výši takto: 

Cena díla bez DPH 4 392 027,- Kč 
DPH 21 % 922 326,-Kč 
Cena díla celkem včetně DPH 5 314 353,- Kč 

DPH bude účtována dle § 92e, zákona číslo 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
v režimu přenesené daňové povinnosti. Tato cena díla je účastníky smlouvy sjednána jako 
konečná a nepřekročitelná. Pokud zhotovitel provede na žádost objednatele nebo sjeho 
souhlasem práce nad rámec uvedený v čl. 1 této smlouvy, cena se přiměřeně zvýší podle 
rozsahu víceprací a jejich ocenění dle předchozí dohody účastníků ve formě písemného 
dodatku k této smlouvě, kde bez předchozího písemného sjednání těchto víceprací není 
zhotovitel oprávněn tyto práce zhotovit či požadovat jejich úhradu. 

IV. Doba plnění 
Zhotovitel provede stavební dílo podle článku I I I této smlouvy v termínu podle požadavku 
objednatele: 

Termín zahájení prací: 15.09.2015 
Termín ukončení prací: 31.12.2015 

Nastanou-li v průběhu provádění díla okolnosti, které zhotovitel s přihlédnutím kjeho 
odborné způsobilosti nemohl předvídat ani ovlivnit, a tyto okolnosti znemožní zhotoviteH 
provést dílo řádným způsobem a včas, prodlužuje se doba dokončem' díla o dobu, po kterou 
nebylo možno dílo objektivně řádně provádět. Za takové okolnosti se považují zejména vyšší 
moc, klimatické vlivy způsobilé přivodit škodu na díle a jiné klimatické vlivy znemožňující 
provádění díla, resp. prací na něm, zásahy třetích osob apod. O takových okolnostech provede 
zhotovitel zápis do stavebního deníku a bude dohodnut nový termín dokončení díla. 

V. Fakturace a placení 
Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování pro celý rozsah dodávky sjednaný touto 
smlouvou. Práce zhotovitele na díle a další dodávky resp. subdodávky použité na práce 
potřebné k provedení díla budou objednateli fakturovány měsíčně na základě soupisu 
skutečně provedených prací a zjišťovacího protokolu. Soupisy provedených prací a zjišťovací 
protokoly budou nejprve zkontrolovány a podepsány technickým dozorem investora a poté 
předány ve trojím vyhotovem' objednateli k proplacení. Výše DPH bude k celkové ceně 
připočtena podle příslušných právních předpisů platných v době uskutečněm' zdanitelného 
plnění se splatností 30 dnů od doručení objednateli. 



VI. Smluvní pokuty 
Jestliže objednatel neuhradí na základě faktury zhotovitele v termínu splatnosti faktury cenu 
díla na účet zhotovitele, může zhotovitel vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z dlužné částky za každý den prodlení objednatele. Náhrada škody a odstoupení od smlouvy 
o dílo se řídí ustanovem'mi občanského zákoníku. Je-li ujednána smluvní pokuta, nemá věřitel 
podle ustanovení § 2050 občanského zákoníku právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
V případě, že zhotovitel nezhotoví řádně a včas dílo ve lhůtě uvedené v článku V této 
smlouvy, může objednatel vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
díla, a to za každý započatý kalendářní den prodlení do předání díla, kde si účastm'ci této 
smlouvy sjednali, že úhradou smluvní pokuty nezaniká objednateli právo na náhradu škody 
způsobené porušením smluvní či zákonné povinnosti ze strany zhotovitele. 

VII . Ostatní ujednání 
Zhotovitel je povinen ode dne zahájení stavebm'ch prací vést stavební deník. Do stavebního 
deníku budou zapisovány všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje 
o časovém postupu prací a jejich kvalitě, zdůvodnění odchylek provádění prací od cenové 
nabídky a údaje o klimatických podmínkách. Objednatel je oprávněn sledovat obsah 
stavebního deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska. 

Povinnost vést stavební deník končí dnem převzetí stavebních prací objednatelem. Na konci 
dokončené stavby předá zhotovitel objednateli originál stavebního deníku podle ustanovení 
§ 157 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, který 
bude součástí předávaných dokladů. 

Zhotovitel je povinen před každým prováděním části díla, která má být zakryta, vyzvat 
objednatele a TDI zápisem do stavebního deníku nebo zasláním písemné nebo e-mailové 
výzvy do sídla objednatele, nejpozději však 3 pracovní dny předem, k prohlídce a převzetí 
prací. Objednatel, který ač řádně vyzván se k prohlídce nedostaví, se zakrytím prací souhlasí. 
V případě dodatečného požadavku na odkrytí prací hradí objednatel mimo smluvní cenu 
náklady odkrytí a nového zakrytí konstrukcí. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným 
zakrytím zhotovitel. 

0 převzetí díla sestaví smluvní strany zápis o předání a převzetí dokončených stavebních 
prací, který bude obsahovat zhodnocení kvality provedených prací, soupis zjištěných 
případných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, jakožto 
1 prohlášení objednatele, že objednanou dodávku přejímá. 

V záležitostech dodávky stavebního díla zastupuje v rozsahu této smlouvy: 

za zhotovitele: Ing.Jan Zeman. tel. + 420 737 255 526 
stavbyvedoucí: Ladislav Chmelař tel. + 420 737 255 178 
za objednatele: Jan Kokeš tel. + 420 702 186 038 

Zhotovitel se zavazuje provést případné vícepráce požadované objednatelem oproti zvláštní 
úhradě po předchozím schválení oběma smluvními stranami, a to ve formě písemného 
dodatku k této smlouvě, obsahujícího minimálně konkretizovaný druh těchto víceprací, jejich 
cenu a termín zhotovení víceprací. 



Zhotovitel tímto poskytuje na všechny stavební práce záruční dobu, t j . za kvahtu díla 
60 měsíců ode dne předání a převzetí řádně zhotoveného stavebního díla jako celku. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruky kvalitu stanovenou právními 
předpisy, platnými technickými normami, touto smlouvou, případně kvalitu obvyklou 
a důvodně očekávanou objednatelem dle charakteru předmětu této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy 
na pracovišti objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad bezpečností 
práce ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

Účastníci této smlouvy využívají možnosti dané ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů a tímto si sjednávají místní příslušnost 
soudu prvního stupně objednatele, t j . Okresní soud v Kolíně, pokud zákon nestanoví 
příslušnost výlučnou. 

Pokud nejsou podmínky blíže specifikovány, platí obecné zásady občanského zákoníku 
č., 89/2012 Sb. Změny a doplňky této smlouvy o dílo lze řešit pouze formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě zhotovitel. 

Příloha: cenová nabídka zhotovitele 

v Kolíně dne.... O . l O a i . í O I S Ve Praze dne 14.8.2015 

za objednatele 

Mgr. Bc. Vít Rakušan ' • - . J ^ L Í ^ 

starosta města 

za zhotovitele 

'2/::.J:^l..., 
Ing. Jan Kozler • 

ředitel závodu Cechy 02 

fííř^Lubomír Mizera 
vedoucí odd. nabídek závodu Čechy 02 

5KAN5KA Skanska a.s. 
divize Pozemni stavitelství západ 
Líbalová 1/2348 

0102171 149 00 Praha 4 • Chodov 



Doložka 

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., že byly splněny podmínky pro platnost 
tohoto právního úkonu. 

Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Kolína dne .9r .̂9 .̂1 2015. 

/I 
Mgr. Michael ^ š p a r 

1. místostarí^ta 
 Mgr. Tomáš Růžička 

I I . místostarosta 

Pověření členové Rady a Zastupitelstva města 



stavba: K e K o n s i r u K c e navarijnino s t a v u 
odlehčovací stoky v u l . Rybářská, 

část: DVZ 
Č.zak.: 11 1243 02 01 

CÚ 2015/ Rekapitulace nákladů Krycí list 

Pol.č. Název CZ-CC Náklady ( v Kč ) 

1 Náklady na proíektové a průzkumné práce 179 500 
Proiektové práce 
Průzkumné práce 
Geodetické práce 

2 Základní rozpočtové náklady ZRN 3 913 362 
Náklady na stavební objekty 3 913 362 
Náklady na provozní soubory 

3 Náklady spojené s umístěním stavby NUS 139 610 
Náklady na zařízení staveniště 
Provozní vlivy 
Uzemni vlivy 
Kulturní památky 

4 Náklady ostatní 159 555 
Projektová dokumentace skutečného provedení 
Geodetické práce po skončení stavby 
Inženýrská činnost (zkoušky, měření, revize, kompl.čin.) 
Finanční náklady ( pojistné, reklamace, bankovní záruka) 
Náklady spojené s pozemkem ( nákup, pronájem ) 
Ostatní náklady (zkušební provoz, DIO, publicita, umělecká díla) 

Celkové náklady stavby 4 392 027 

Celkové náklady jsou kalkulovány bez DPH 

4/2015 

Stránka 1 z 1 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód: KolinDVZ2015 

Stavba: Rekonstrukce odlehčovací stoky v ul . Rybářská a oddělovací komory 0K1R 

KSO: 
Místo: 
CZ-CPV: 

827 22 
Kolín 
45231300-8 

CC-CZ: 
Datum: 
CZ-CPA: 

22231 
2.7.2015 
42.21.22 

Zadavatel: 

VODOS, s.r.o. 

Uchazeč: 
SKANSKA, a.s. 

Projektant: 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

IC: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

26271303 
CZ26271303 

Poznámka: 
Je-li v názvu položky v kontrolním rozpočtu nebo v soupisu prací uvedena v kolonce "Popis" obchodní značka jakéhokoliv materiálu, výrobku nebo 
technologie, má tento název pouze informativní charakter. 
Pro ocenění a následně pro realizaci j e možné použít i j iný materiál , výrobek nebo technologii, se srovnatelnými nebo lepšími užitnými vlastnosti, 
které odoovidaií oožadavkům dokumentace. 

Cena bez DPH 3 913 361,65 

Sazba daně Základ daně Výše daně 
DPH základní 21,00% 3 913 361,65 821 805,95 

snížená 15,00% 0,00 0,00 

Cena s DPH V CZK 4 735 167,60 

Strana 1 z 2 



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ 

Kód: 

Stavba: 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

KolinDVZ2015 

Rekonstrukce odlehčovaci stoky v uL Rybářská a oddělovací komory 0K1R 

Kolín 

VODOS, s.r.o. 

SKAN5KA, a.s. 

Datum: 

Projektant: 

02.07.2015 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 

Náklady stavby celkem 

5001 SO 01 Rekonstrukce odlehčovací stoky 

5002 SO 02 Rekonstrukce OK IR 

5003 SO 03 Bourací práce 

5004 SO 04 Zpevněné plochy a terénní úpravy 

3 913 361,65 

1 496 951,68 

1 459 044,63 

412 189,68 

545 175,66 

4 735 167,60 

1 811 311,53 STA 

1 765 444,00 STA 

498 749,51 STA 

659 662,55 STA 

Strana 2 z 2 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

stavba: 
Rekonstrukce odlehČovaci stoky v ul. Rybářská a oddělovací komory 0K1R 

Objekt: 

SO 01 Rekonstrukce odlehčovací stoky 

KSO: 827 22 
Místo: Kolín 
CZ-CPV: 45231300-8 

Zadavatel: 

VODOS, s.r.o. 

Uchazeč: 
SKANSKA, a.s. 

Projektant: 
Sweco Hydroprojekt a.s. 

Poznámka: 
Je-li v názvu položky v kontrolním rozpočtu nebo v soupisu prací uvedena v kolonce "Popis" obchodní značka jakéhokoliv materiálu, 
výrobku nebo technologie, má tento název pouze informativní charakter. 
Pro ocenění a následné pro realizaci je možné použít i j iný materiál, výrobek nebo technologii, se srovnatelnými nebo lepšími 
užitnvmi vlastnosti, které odoovídaii D o ž a d a v k ú m dokumentace. 

CC-CZ: 
Datum: 
CICPA: 

iČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

22122 
02.07.2015 
42.21.22 

26271303 
CZ26271303 

Cena bez DPH 1 496 951,68 

základ daně Sazba daně Výše daně 

DPH základní 1 496 951,68 21,00% 314 359,85 

snížená 0,00 15,00% 0.00 

Cena s DPH V CZK 1 811 311,53 

strana 1 z 22 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 
Rekonstrukce odlehčovací stoky v ul. Rybářská a oddělovači komory OKIR 

SO 01 Rekonstrukce odlehčovací stoky 

Místo: Kolín 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

VODOS, s.r.o. 
SKANSKA, a.s. 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

Datum: 02.07.2015 

Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s. 

Cena celkem [CZK] 

1 496 951,68 

1 478 203,99 

1 - Zemní práce 374 693,09 

2 - Zakládání 11 716,26 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 891 139,60 

4 - Vodorovné konstrukce 29 400,84 

8 - Trubní vedení 114 149,39 

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 57 104,81 

PSV - Práce a dodávky PSV 18 747,69 

767 - Konstrukce zámečnické 18 747,69 

strana 2 z 22 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce odlehčovací stoky v ul. Rybářská a oddělovací komory 0K1R 

Objekt; 

SO 01 Rekonstrukce odlehčovací stoky 

Místo: Kolín 

Zadavatel; 
Uchazeč; 

VODOS, s.r.o. 
SKANSKA, a.s. 

Datum: 02.07.2015 

Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s. 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

Náklady soupisu celkem 1 496 951,68 

D HSV 

D 1 

Práce a dodávky HSV 

Zemní práce 

1 478 203,99 

374 693,09 
1 K 113107122 Odstranění podkladu pl do 50 ml z kameniva drceného t l 200 mm m2 21,530 278,38 5 993,52 CS ÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm 
Poznámka k souboru cen: 
I. Pro volbu cen z hlediska mnofsíví se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocho krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-lí se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá 
samostatné. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch 
větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro 
odstraněni podkladů nebo krytů ze ítěrkop/s/tu, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 
až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 
stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít I pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementově malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky 
nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušcky (napr. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku 
jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných 
podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 2orovnóní styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladu nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni 
vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 mučen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná dopravo suti. 8, Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstranění 
podkladu nebo krytu frézováním. 

VV 

VV 

VV 

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE 

z výkresu 

21,53 21,530 

2 K 113107142 Odstraněni podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm mZ 21,530 314,16 6 763,86 C S U R S 2015 01 

Strana 3 z 22 



a. 
o 
a. 

•o 
•o 

a. 

a -2 a . 
"O S O- ID 5 

-1 c 
•o N 

i; S ^ -2 S 
3 o fc o a 

« « « 
5 ^ 

% 'i' <= r- Z 
a o. Jí ... ai ' i -

l i l 
o a. I -a 

3 ,c i ~ Jr <s 

^ O- _ -

•£ ^ ^ r & 

-c 

c g y K w 

O t o . . " 
Ě a. g -

' c: ^ a. d s 

5 £ 

c -o 
•3 -Si, 

i n n . 

Ifl P -3 H o O 

E ^ .§ 

i ^1 
•-̂  s s 

•N * ; C T I 
r' 5 Oj o £ 
"> ~ O a fe 

o o c 
N 
Ol ^ 

" I 

• N I - o 

2 E ~ ^ 

E ř 

£ i -S -E 
Š i S ^ 

P E 

Iři S Ň 
K J3 J3 

O Q. Q. "a •5; -S «s, 2 -2 
>• o o w 3 

E -2 
g 1 

i 
I 

3 * 0 
* o Ol 

£ i t ff ^ 

^ 5 Oj ' N N •VJ -3 

š i l 

e 2 

c Ol £ 
E 

. '-5 
S "D S .Si " 

_ a .S lEí -K F 
-O 'u *C ^ c S E 

' 2 3 ^ 1 " 
> o o --: 

t ; Q- i ^ 

E - o 
S 3 - C 

J3 O m !2 

=1 s '4; 

^ f S I ^ 

^ 1 š I -i 
<ii Cr ^ -a oT <̂ Oj Ol i g -o -VJ i- Š 

o "a r-

N D "o 

E o S-

O g * ^ 

p. -a 2 

= o. 
e" S 

•c 2 o. 

E S •5.1S 

^ F 

o a 5 <« ^ -a o, 5; -E 

• I I 
C C l 

E 

•E E ^ - E - p » - - i a f . 

•o n. 

' E .o! ^ o -̂ í c 

E K -g 4 S 
5 o ř g g 

a 3 Oj Oj 

Oj Oj ^ 13 a 
•O -O 'c -



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 
Cenová 

soustava 
Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně nejsou započteny náklady na soci a výtlačné potrubí, prip. na odpadní žlaby a náklady na leiení pod 
čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadni itaby, na energii o na záložní zdroje energie. 2. Oceňují se víechny 
kalendářní dny od skončeni montáže do započetí demontáže čerpací soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve 
kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem Investora a to 
tehdy, mohla-ll by porucha v čerpáni ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 4. 
Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou 
rovinou, pro/ofenou osou nejvyšilho bodu výtlačného potrubí. 5. Počet měrných jednotek se urči samostatně za každé 
čerpací misto (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, 
oceňuji se tyto náklady cenami souboru cen 115 00-11 Převedeni vody potrubím. 

w 

w 

7 týdnů 

7 • 7 49,000 

K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 7,063 178,88 1 263,43 CS ÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

Sejmuti omice nebo lesní pudy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné cl trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost do 50 m 
Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naloženi sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odstraněni nevhodných přimisenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 
individuálně, 3. Alnoístvf ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 
nezapočítává. Ceny souboru cen 122 .0-11 Odkopávky a prokopávky nezapaíené, se volí pro ornici odebíranou z 
projektovaných dočasných skládek; o) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště 
podle objemu každé skládky zvlášt. 4. Uloženi ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a2 k 
ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složeni ornice na hromady v místě upotřebeni se neoceňuje. 5. 
Odebirá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čí. 3172 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. PřemisCuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se 
pro určeni vzdálenosti vodorovného přemístěni neodečítá a ocení se sejmuti a přemístění bez ohledu na ustanoveni 
pozn. č. 1 takto: o) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naloženi příslušnou cenou souboru 
cen 167 10-. . c) vodorovné přemístěni cenami souboru cen 162 . O-. . Vodorovné přemístěni výkopku. 7. Sejmuti 
podorničí se oceňuje cenami odkopáveli s pňhlédnutim k ustanovení čí. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu. 

w 

vv 

z výkresu, T L . 200 mm 

35,314"m2"*0,2 7,063 

Ď K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 69,290 318,63 22 077,87 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Hloubeni zapařených i nezapálených rýh šiřky pres 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3 

Strana 5 z 22 



PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách Jsou započteny I náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkoplšti na vzdálenost do 3 m a na 
přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 
2. Hloubeni rýh při lesnicko-technických meliorocich se oceňuje: a) ve strikh cenami platnými pro objem výkopu do 
100 m i , i když skutečný objem výkopu je větii, b) mimo strie pro přičná a podélná zpevněni dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 
výhonů a pro základy zdi, dlaieb, rovnanin, plůtků a hati, pro Jakoukoliv šiřku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami přislušnýrnl pro objem výkopu do 100 ml a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými 
pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se urči dle 
ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalosu. 4. Předeplsuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti 
trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 
Dotamováni hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv Jeji rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze 
použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují Individuálně. 

W 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

V HALE 

15,2"m2" * ( 2,3 - 0,3 ) 

V KOMUNIKACI 

21,53"m2"M 1 , 8 - 0 , 3 ) 

VTRÁVÉ 

4 6 , 0 5 4 " m 2 " M 2 , 6 - 0 , 2 ) 

Součet 

173,225*0,4 'Přepočtené koeficientem množství 

30,400 

32,295 

110,530 

173,225 

69,290 

7 K 132201209 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř . 3 m3 20,787 23,48 488,08 CS ÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

Hloubeni zapažených i nezapálených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř, 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje Jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 
2. Hloubení rýh při lesnicko-technických meliorocich se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 
100 m3, I když skutečný objem výkopu Je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 
výhonů a pro základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro Jakoukoliv šiřku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými j pro objem výkopu do 100 m3 a při Jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými 
pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle 
ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalosu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti 
trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 o 138 60-1201 
Dolamování hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv Její rychlosti Individuálně. 5. Ceny nelze 
použit pro hloubeni rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně. 

VV 69,29 ' 0,3 20,787 

8 K 132301202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 69.290 379,00 26 260,91 CS ÚRS 2015 01 

pp 
Hloubeni zapažených i nezapálených íýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 4 pres 100 do 1 000 m3 

Strana 6 z 22 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK]  

Cenová 
soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny I náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 
přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 
2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melloracich se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 
100 m3, I když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 
výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanín, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu da 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými 

' pro objem výkopu přes 100 do 1 000 mi . 3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle 
ustanoveni Článku i. 3161 všeobecných podmínek katalosu. 4. Předeplsuje-U projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití 
trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu nebo makru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 
Dolamováni hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze 
použít pro hloubeni rýh a hloubky přes 16 m. Tyto próce se oceňují individuálně. 

VV 

VV 

VV 

W 

W 

VV 

VV 

VV 

V HALE 

1 5 , 2 W * ( 2 , 3 - 0 , 3 ) 

V KOMUNIKACI 

21,53"m2"* { 1,8 • 0,3 ) 

V TRÁVĚ 

46,054"m2" * ( 2,6 - 0,2 ) 

Součet 

173,225*0,4 'Přepočtené koeficientem množství 

30,400 

32,295 

110,530 

173,225 

69,290 

9 K 132301209 Příplatek z a lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř . 4 m3 20,787 51,20 1 064,29 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Hloubení zapažených i nezapálených rýh šiřky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny I náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkoplšti na vzdálenost do 3 m a na 
přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 
2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melloracich se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 
100 m3, I když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 
výhonů a pro základy zdi, dlažeb, rovnanln, plůtků a hatí, pro jakoukoliv Sirku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pra objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými 
pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle 
ustanovení článku l. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti 
trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 
Dolamováni hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti Individuálně. 5. Ceny nelze 
použít pro hloubeni rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně. 

VV 69,29 * 0,3 20,787 

10 K 132401201 Hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5 m3 34,645 771,42 26 725,85 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Hloubení zapálených 1 nezapálených rýh šiřky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu s 
použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv množství 

Strana 7 z 22 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

J C Z K L 
Cena celkem 

[CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkoptšti na vzdálenost do 3 m a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 
2. Hloubeni rýh při lesnicko-technických melioracich se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 
100 m3,1 když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, síupňú, boků, predprahů, prahů, odháněk, 
výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 10O m3 cenami příslušnými 
pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se urči dle 
ustanoveni Článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti 
trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 133 50-1201 a 138 60-1201 
Dolamováni liloubenýcb vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze 
použít pro hloubeni rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně. 

W 

W 

W 

VV 

vv 
W 

VV 

W 

V HALE 

15,2"m2" * ( 2,3 - 0,3 ) 

V KOMUNIKACI 

21,53"m2"' ( 1,8 - 0,3 ) 

V TRÁVĚ 

46,054"m2"' ( 2,6 - 0,2 ) 

Součet 

173,225*0,2 "Přepočtené koeficientem množství 

30,400 

32,295 

110,530 

173,225 

34,645 

11 K 151821112 Osazení a odstraněni pažícího boxu středního hl výkopu do 3,5 m š do 2,5 m m2 161,161 49,19 7 927,51 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

vv 
vv 
w 
w 
vv 
w 
w 

Pažící boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedeni střední osazeni a odstraněni hloubka výkopu do 3,5 m, 
šířka přes 1,2 do 2,5 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek pažicich boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba pažit. 2. 
Množství měrných Jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pra položky pažících boxů. Tato výměra se násobí 
počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet dni pažení výkopu). 

V HALE 

15,48r bm" • 2,3 

V KOMUNIKACI 

( 9,24 + 9,504 r b m ' * 1,8 

V TRÁVĚ 

35 ,314"bm'"2 ,6 

Součet 

35,606 

33,739 

91,816 

161,161 

12 K 151821212 Příplatek k pažícímu boxu střednímu ht výkopu do 3,5 m š do 2,5 m za prvni a ZKD den zapažení m2 4 834,830 15,65 75 665,09 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

w 

Pažící boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den zapažení 1 
m2 výkopu k ceně 151 82-1112 
Poznámka k souboru cen: 
1. AínožsCvf měrných jednotek paiicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba pažit. 2. 
Množství měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažících boxů. Tato výměra se násobí 
počtem dnů, po které Je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet dni paženi výkopu). 

161,161 '30 "Přepočtené koeficientem množství 4 834,830 

Strana B z 22 



PČ T y p Kód P o p i s MJ M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

13 K 161101101 Svislé přemistění výkopku z horniny tr. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 69,290 26,83 1 859,05 CS ÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do 
dopravního prostředku z horniny tf. 1 až 4, při hloubce výkopu pres 1 do 2,5 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístěni materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 
nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového I předpjatého, pokud tyto konstrukce byly 
vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 mdo4m atd. Jsou určeny pro svislé přemístěni 
výkopku od O do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3. Alnožsřvf materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro 
přemistění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním. 

VV 

W 

69,29 * 2 

138,58*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 

138,580 

69,290 

14 K 161101151 Svislé přemístění výkopku z honniny tř . 5 až 7 hl výkopu do 2,5 m m3 34,645 53,66 1 859,05 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Svislé přemistění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do 
dopravního prostředku z horniny Ir. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1151 aí -1158 lze použít I pro svislé přemístěni materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 
nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového I predpjatého, pokud tyto konstrukce byly 
vybourány ve výkoplšti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. Jsou určeny pro svislé přemístěni 
výkopku od O do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro 
přemistění se rovná objemu konstrukci před rozbouránim. 

15 K 162301101 Vodorovné přemístěni do 500 m výkopku/sypaní ny z horniny tř . 1 až 4 m3 80,503 84,97 6 840,34 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovné přemistění výkopku nebo s^^anlny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit, předeplsuje-ll projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách Jsou započteny 1 náhrady zajizdu loženého vozidla 
v terénu ve výkoplšti nebo na násyplítl. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násyplšti; 
toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . O-. . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženi sypaniny 
na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
výkopek z Jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ni prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. 
číslo 5. 5. PřemisVuJe-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i 
když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni 
sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

vv 

VV 

zásyp a zpět - jen 50 %, 50 % nový zásypový materiál 

80,503 / 2 * 2 80,503 

16 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř . 1 až 4 m3 98,329 185,59 18 248,88 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

Strana 9 z 22 



PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

J C Z K L 
Cena celkem 

[CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit, předeplsuje-ll projekt přemístit výkopek na misto nepřístupně obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje Individuálně. 2. V cenách jsou započteny I náhrady la jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkoplšti nebo na násyplštt. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násyplštl; 
toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 171. O-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny 
na skládky. 4. Je-li aa doprovni úróze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou Je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na Jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanoveni pozn. 
čislo 5. 5. Přemisťuje-ll se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, I 
když se provádí. Tato ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 
sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

W { 69,29 + 69,29 ) - 80,503 / 2 98,329 

17 K 162701109 Pnplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 491,645 26,50 13 028,59 CS ÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

Vodorovné premistění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších t započatých 1 000 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit, předeplsuje-ll projekt přemístit výkopek na místa nepřístupné obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístěni se oceňuje Individuálně. 2. V cenách jsou započteny 1 náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkoplšti nebo na násyplSti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násyplštl; 
toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 171. O-. . UlolenI sypaniny do násypů a 171 20- 1201Uloteni sypaniny 
na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou Je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na Jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovně přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku t hromad s ohledem na ustanoveni pozn. 
číslo 5. 5. Přemlsťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m. neoceňuje se nakládáni výkopku, i 
když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-ll projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni 
sypaniny nejsou započteny rňklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

VV 98,329 ' 5 491,645 

18 K 162701155 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 34,645 375,65 13 014,39 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 0000 do 10 000 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na misto nepřístupné obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny I náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkoplšti nebo na násyplštl. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násyplštl; 
toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 171. O-. . Uložení sypaniny do násypů o 171 20- I2ÍHU/oženf sypaniny 
na skládky. 4. Je-li na dopravnf drdze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou Je nutno překládat 
výkopek z Jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládáni 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustonovení pozn. 
číslo 5. 5. PřemísCuje-ll se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i 
když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-ll projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovněho přemístěni 
sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

Strana 10 z 22 



PČ T y p Kód Pop is M J Množs tv í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 
19 K 162701159 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř . 5 až 7 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 173,225 31,64 5 480,84 CS ÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 
Pozfiómkíi k souboru cen: 

1. Ceny nelze použit, předepisuje-il projekt přemístit vykopek na misto nepřístupné obvyklým dopravním 
prostředkům; tato přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny I náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu vé výkoplSCI nebo no násyplští. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201Uioženi sypaniny 
na skládky. 4. Je-ll na dopravní dráze pro vodorovně přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
vykopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ni prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovně přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládáni 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanoveni pozn. 
číslo 5. 5. Přemísťuje-ll se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, I 
když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-ll projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 
sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 3 4 , 6 4 5 ' 5 173,225 

20 K 167101101 Nakládám' výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 40,252 165,46 6 660,10 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Nakládáni, skládáni a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládáni, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny-1101, -1151. -1102, -1152,-1103. -1153. jsou určeny pro nakládání, skládáni a překládáni na obvyklý nebo z 
obvykléiio dopravnítio prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny-1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -
1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost o) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost 
se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi. nebo fc těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 
prostředku na suchu, b) do4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho 
terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 
m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

80,503 / 2 40,252 

21 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 40,252 18,00 724,54 CS ÚRS 2015 01 

PP Uloženi sypaniny na skládky 

Strana 11 z 22 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena I pro: a) uložení výkopku nebo ornlce na dočasné skládky předepsané projektem [ak, že na 
1 m2 projektem určené ploch)/ této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornlce; v opačném případě se 
uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornlce pripadajici na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku 
nebo arnice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutnění sypanlny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně 
vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy. Jestliže se výkopek po vyhození 
z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které 
nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornlce (viz. též poznámku Č. 1 a); d) na dočasné 
skládky, oceňuje-ll se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornlce nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-ll se vodorovné 
přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 16220-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto 
případech se uloženi výkopku nebo ornlce na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O-. . Uložení sypanlny da násypů. 3. 

V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypanlny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. 
V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení 
výkopku (sypanlny) se určí vm3 uloženého výkopku lsypanlny),v rostlém stavu zpravidla ve výkoplšti. 6. Cenu -1211 
lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

vv 80,503 / 2 40,252 

22 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 226,054 279,50 63 182,09 CS URS 2015 01 

pp 

PSC 

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornlce na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 
1 m2 projektem určené plachy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se 
uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku 
nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně 
vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození 
z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které 
nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné 
skládky, oceňuje-ll se cenou ,121 10-1101 Sejmutí ornlce nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-ll se vodorovné 
přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 16220-1101, 16220-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto 
případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O - . . Uloženi sypaniny do násypů. 3. 

V ceně -1201 Jsou započteny I náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. 
V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství Jednotek uložení 
výkopku (sypaniny) se určí vm3 uloženého výkopku (sypanlny),v rostlém stavu zpravidla ve výkoplšti. 6. Cenu -1211 
lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV ( ( 69,29 + 69,29 + 34,645 ) - 40,252 ) * 1,7 226,054 

23 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypanínou se zhutněnínn m3 80,503 136,40 10 980,61 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Zásyp sypanínou i jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách 

Strana 12 z 22 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 
soustava 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10- . . Jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 
hornin nesoudriných do l(d) 0.9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-ll projektem 
předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č 1.. ocení se zásyp Individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . Části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacicři kanálů z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypantnou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101. 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 
vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uloženýcli vedení I s Jejích 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, přip. 
I s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá I objem 
obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přIcházl-U v úvohu . 7. Odklizení zbylého 
výkopku po provedeni zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu Jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje, je-ll objem zbylého výkopku: a) do I m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neutehlý • cenami 
souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, 
že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojeni a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 
0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 
bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 
Vodorovné přemístěni výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naloženi ani rozpojení 
výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklizl, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 
8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se Šikmými stěnami 
pro podzemní vedeni nebo zásypu Jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uloženi 
sypaniny do nezhutněných násypů, nenl-ll projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) 
cenou 171 10-1111 Uloženi sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, o to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, přip. zmenšeném o objem výkopku, který by/ 
jíž odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV 

VV 

VV 

VV 

OP KANÁL - prefabrikáty 48,72 m3 

OP ŠACHTA 4,406 m3 

OP VTOKOVÝ OBJEKT 18,9 m3 

( 69,29 + 69,29 + 34,645 ) - 48,72 - 4,406 - 18,9 - 12,418 - 8,278 80,503 

24 AI 583312000 štěrkopísek (Bratčice) netříděný zásypový materiál í 52 ,65 / 89,40 7 391,68 CS ÚRS 2015 01 

PP 

W 

kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo mimo normu štěrkopísek 
netříděný 

80,503 * 0,5 ' 2,0541 82,681 

25 K 181301103 Rozprostření omice tt vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 35,314 55,01 1 942,62 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Rozprostřeni a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 
200 mm 

Strana 13 z 22 



PC Typ Kód 

PSC 

vv 
vv 

Popis MJ Množství 

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně Jsou započteny i náliiady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek na misto spotřeby 
ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni ornice; toto získáni se oceňuje cenami souboru 
cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. Případné nakládáni arnice, v souvislostí s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 
167 10-11 Nakládání, skládáni a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné 
skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se Její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1. Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, 
neodečítá. 

z výkresu, TL . 200 mm 

35,314"m2" 

J.cena 
^[CZK] 

Cena celkem Cenová 
soustava 

35,314 

Zakládání 11 716,26 
26 K 212752212 Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože otevřený výkop m 29,500 154,28 4 551,26 CS ÚRS 2015 01 

PP Trativody z drenážních trubek se zřízením Štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém 
množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 65 do 100 mm 

27 K 213141111 Zřízení vrstvy z geotextitie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 67,850 14,98 1 016,39 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protíerozní v rovině nebo ve 
sklonu do 1:5, šířky do 3 m 
Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro zřízeni vrstev na upraveném povrchu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na položeni a 
spojení geotextilíi včetně přesahů. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku seotextilii, která se oceňuje ve 
specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 20%. 4. Ceny -1131 až-1133 lze použit i pro vyvedení 
seotexlilie na svislou konstrukci. 

W 29,5 * 2,3 67,850 

28 AI 693111530 tex í í í ie 800 s / m 2 doŠ6m m2 78,028 78,80 6 148,61 CS ÚRS 2015 01 

PP 

W 

vv 

geotextilie geotextilie netkané GEOFILTEX 63 (polypropylenová vlákna) se základní ÚV stabilizací šíře do 6 m 63/ 80 
800 g/m2 

2 9 , 5 * 2 , 3 

67,85*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 

67,850 

78,028 

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 891 139,60 
19 K 348401120R Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty výšky do 1,6 m do 15° sklonu svahu m 5,000 69,43 347,15 

PP 

PSC 

Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty do 15 st. sklonu svahu, výšky do 1,6 m 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

30 K 359901111 Vyčištěni stok m 29,000 27,84 807,36 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vyčištění stok jakékoliv výšky 
Poznámka k souboru cen: 
1. Cena Je určena pro konečné vyčištěni stok před předáním a převzetím. 

31 K 380311643 Kompletní konstrukce ČOV, nádrží, vodojemů nebo kanálů z betonu prostého tř. C 16/20 tl nad 300 mm m3 0,247 3 409,90 842,25 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrži, vodojemů, kanálů z betonu prostého obyčejného tř. C 16/20, tl. 
přes 300 mm 

Strana 14 z 22 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena Cena celkem Cenová PČ Typ Popis 
[CZK] [CZK] soustava 

PSC 

vv 
vv 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1422, -1532 lze použít i pro jakoukoliv tloušťku betonu prostého obyčejného určeného: a) k vyplnění 
prostoru pod betonovými konstrukcemi nebo na nich (beton výplňový), b) k vytvoření spádů pod betonovými 
konstrukcemi nebo na nich (beton spádový), c) k vytvoření podkladu na základové spáře pro uložení jiných 
betonových konstrukcí (beton vyrovnávací), pokud povrch těchto konstrukci je rovinný. 

VÝPLŇOVÝ BETON - PŘECHODOVÁ ŠACHTA 

1,4 * 0,8 ' 0 , 4 - 3 , 1 4 * 0 , 4 ' 0,4 / 2 * 0,8 0,247 

32 K 380326232 Kompletní konstrukce ČOV, nádrží nebo vodojemů ze ŽB mrazuvrdorného tr. C 25 /30 FX3 tl do 300 mm m3 9,870 4 874,48 48 111,12 CS ÚRS 2015 01 

PP 

VV 

VV 

vv 
vv 
vv 
w 
w 
w 
vv 
w 
w 

Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z betonu železového bez výztuže a bednění pro 
prostředí s mrazovými cykly C 25/30 XFJ, tl. přes 150 do 300 mm 

KONSTRUKČNÍ BETON • PŘECHODOVÁ ŠACHTA 

"DNO" 1,8 * 1,2 • 0,3 

"STĚNY" ( 1,8 0,8 } ' 2 ' 0 , 2 * 1,53 

"STROP" 1 , 8 ' 1,2 " 0 , 2 

Mezisoučet 

KONSTRUKČNÍ BETON - VTOKOVÝ OBJEKT 

"DNO" 0 ,75"m2' ' 2,808 

"STĚNY" 6 , l 7 ' m 2 " ' 0 , 3 * Z V 

0,63"m2"' ( 2,808 - 0.6 ) 

Mezisoučet 

Součet 

0,648 

1,591 

0,432 

2,671 

2,106 

3,702 

1,391 

7,199 

9,870 

33 K 380356231 Bedněni kompletních konstrukcí ČOV, nádrži nebo vodojemu neomitaných ploch rovinných zi izení m2 59,402 681,98 40 510,98 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Bedněni kompletních konstrukci čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí neomitaných z betonu 
prostého nebo železového ploch rovinných zřízení 
Poznámka k souboru cen: 
1. V případech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oceňuje se bednění vnějších neomitaných obsypávaných stěn a) 
rovinných cenou 380 35-6211 (zřízení) a 3BQ 35-6212 (odstraněni), b) zaoblených cenou 380 35-6221 (zřízení) a 380 
35-6222 (odstranění). 

W 

VV 

w 
VV 

w 
vv 
vv 
w 
w 
vv 
vv 

Součet 

KONSTRUKČNÍ BETON - PŘECHODOVÁ 5ACHTA 

"5TÉNY V N É J S I ' ( 1 ,8 * 1,2 ) ' 2 * ( 1 , 5 3 * 0.3 * 0,2 ) 

"STĚNY V N I T Ř N Í " ( 1,4 * 0,8 ) * 2 * 1,53 

" S T R O P " 1 , 4 - 0 , 8 

Mezisoučet 

KONSTRUKČNÍ BETON - VTOKOVÝ OBJEKT 

"STĚNY VNĚJŠÍ" 6,92"m2-'' 2 + 7,63"m2' 

"STĚNY VNITŘNÍ' 6 , 1 7 " m r ' 2 t 5,56"m2" 

Mezisoučet 

Součet 

0,000 

12,180 

6,732 

1,120 

20,032 

21,470 

17,900 

39,370 

59,402 

34 K 380356232 Bednění kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo vodojemů neomitaných ploch rovinných odstranění m2 59,402 122,98 7 305.26 CS ÚRS 2015 01 

Strana 15 z 22 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena Cena celkem Cenová 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 
Cenová 

PČ Typ Popis 
[CZK] [CZK] soustava 

pp 

PSC 

Bednění kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí neomítaných z betonu 
prostého nebo železového ploch rovinných odstranění 
Poznámka k souboru cen: 

1. V případech, kdy konstrukce Jsou obsypávány, oceňuje se bedněni vnějších neomítaných obsypávaných stěn a) 
rovinných cenou 380 35-6211 (zřízeni) a 380 35-6212 (odstraněni), b) zaoblených cenou 380 35-6221 (zřízení) a 380 
35 6222 (odstraněni). 

VV 

VV 

w 
VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

Součet 

KONSTRUKČNÍ BETON - PŘECHODOVÁ ŠACHTA 

"STÉNY VNĚJŠÍ" ( 1,8 + 1,2 ) ' 2 * ( 1 , 5 3 + 0,3 + 0,2 ) 

••STĚNY VNITŘNÍ'^ ( 1,4 + 0,8 | " 2 ' 1,53 

••STROP^^ 1 , 4 * 0 , 8 

Mezisoučet 

KONSTRUKČNÍ BETON - VTOKOVÝ OBJEKT 

"STĚNY VNĚJŠÍ" 6 , 9 2 " m r ' ' 2 + 7,63^'m2" 

"STĚNY VNITŘNÍ" 6,17'm2" * 2 + 5,56"m2" 

Mezisoučet 

Součet 

0.000 

12,180 

6,732 

1,120 

20,032 

21,470 

17,900 

39,370 

59,402 

35 K 380361006 Výztuž kompletních konstrukci ČOV, nádrží nebo vodojemů z betonářské oceli 10 505 t 1,185 27 726,40 32 855,78 CS ÚRS 2015 01 

PP 

w 
VV 

w 
VV 

VV 

VV 

VV 

w 
VV 

VV 

VV 

výztuž kompletních konstrukci čistíren odpadních vod, nádrži, vodojemů, kanálů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 
Poznámka k položce: 
Hmotnost výztuže 120 fcg/mJ 

KONSTRUKČNÍ BETON - PŘECHODOVÁ ŠACHTA 

"DNO" 1 , 8 ' 1 , 2 ' 0 , 3 ' 0 , 1 2 

"STĚNY" { 1,8 + 0,8 ) * 2 • 0,2 • 1,53 * 0,12 

"STROP" 1,8 ' 1,2 * 0,2 ' 0,12 

Mezisoučet 

KONSTRUKČNÍ BETON - VTOKOVÝ OBJEKT 

••DNO" 0,75"m2"* 2,808 * 0,12 

••STĚNY" 6,17"m2" * 0,3 * 2"ks" ' 0,12 

0,63"m2"* ( 2 , 8 0 8 - 0 , 6 ) * 0,12 

Mezisoučet 

Součet 

0,078 

0,191 

0,052 

0,321 

0,253 

0,444 

0,167 

0,864 

1,185 

36 K 388129320 Montáž ŽB dílců prefabrikovanýcii kanálů pro IS uzavřeného profilu limotnosti do 4 1 kus 29,000 2 795,00 81 055,00 CS ÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

Montáž dílců prefabrikovaných kanálů ze železobetonu pro rozvody se zalitím spár Šířky do 30 mm tvaru uzavřeného 
profilu (skříně), hmotnosti přes 2 do 4 t 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny tohoto souboru cen nelze použít pro montáž dlícC kanúiů ve štolách, tunelech a podchodech. 

37 M R001 železobetonový prefabrikát, uzavřený profil 1400 x í 2 0 0 m m , vnitřní 800/600 z betonu C 25/30 kus 29.000 23 424,30 679 304,70 

Poznámka k položce: 
Příloha D.2.6.1 

Strana 16 z 22 



PČ Typ Kód Popis M J M n o ž s t v í 
J.cena 
[ C Z K ] 

C e n a celkem 
[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

D 4 Vodorovné konstrukce 29 400,84 
38 K 411354175 Zřízeni podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro zat íženi do 20 kPa m2 1,120 239,25 267,96 CS ÚRS 2015 01 

PP 

VV 

VV 

Podpěrná konstrukce stropů výšky do 4 m se zesílením dna bedněni na výměru m2 půdorysu pro zatíženi betonovou 
směsí a výztuží přes 12 do 20 kPa zřízení 

PŘECHODOVÁ ŠACHTA 

1 , 4 * 0 , 8 1,120 

39 K 411354176 Odstranění podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro zatížení do 20 kPa m2 1,120 47,96 53,72 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Podpěrná konstrnkce stropů výšky do 4 m se zesílením dna bednění na výměru m2 půdorysu pro zatížení betonovou 
směsí a výztuží pî es 12 do 20 kPa odstranění 

40 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štérkopisku m3 12,418 612,66 7 608,01 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

vv 
vv 
vv 
vv 
w 
vv 
vv 

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít I pro zřízeni sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou 
započteny I náklady na prohozeni výkopku získaného pří zemních pracích. 

V HALE 

15 ,2"m2" '0 ,15 

v KOMUNIKACI 

21 ,53"m2" '0 ,15 

v TRÁVĚ 

46 ,054"m2" '0 ,15 

Součet 

2,280 

3,230 

6,908 

12,418 

41 K 452311141 Podkladní desky z betonu prostého tř . C 16 /20 otevřený výkop m3 8,278 2 593,76 21 471,15 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Podkladní a zajišťovací konstmkce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z 
betonu tř. C 1á/Z0 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít I pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -
2181 a -2192 Jsou určeny pro Jakékoliv úkosy sedel. 

W 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

V HALE 

15,2"m2"'0,1 

V KOMUNIKACI 

21,53"m2"'0,1 

V TRÁVĚ 

46,054"m2"' 0,1 

Součet 

1,520 

2,153 

4,605 

8,278 

Trubní vedení 114 149,39 
42 K 871374201 Montáž kanalizačního potrubí z PE SDR11 otevřený výkop sklon do 20 % svařovaných na tupo D 315x20,5 m 66,000 347,36 22 925,76 CS ÚIÍS 2015 01 

PP 
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylénu PE 100 svařovaných na tupo v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % 
SDR ll/PfJIĎ 0 315x28,6 mm 

Strana 17 z 22 



PČ T y p Kód Pop is M J M n o ž s t v í 
J . c e n a C e n a c e l k e m Cenová 

PČ T y p Pop is 
[ C Z K ] [ C Z K ] s o u s t a v a 

PSC 

Poznámka k souboru cen; 
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodáni trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud 
tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek 
polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodáni tvarovek použitých pro napojeni na jiný 
druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratně lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve 
směrné výSi 3%, b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

P 

VV 

Poznámka k položce: 
Provizorní obtok 2 x DN 300 

3 3 * 2 66,000 

43 M 286112830 trubka kanaiizačni PVC SN 12 JJ5xíO,Smm, 6 m kus 11,330 4 703,00 5J 284,99 CSÚRS 2015 0 / 

PP 
trubky z polyvinylchloridu kanalizace domovní a uliční KG • Systém (PVC) systém WAVIN trubky Wavín SOLIDWALL SN 12 
PVC-U pro beztlakové podzemní kanalizace 315x10,8mm, 6 m 
Poznámko k položce: 

VV 

VV 

5,5 * 2 

11*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 

11,000 

11,330 

44 K 892471111R Zkouška těsností prefabrikovaného kanálu m 29,000 579,12 16 794,48 

PP 

PSC 

Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 800 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 
jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího Čerpadla, napuštěni 
tlakovou vodou a dodáni vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - n a montáž a demontáž výrobků nebo 
dílců pro zabezpečeni konce zkoušeného úseku potrubí, no montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž 
zaslepovaci příruby, na zaslepeni odboček pro hydranty, vzdušníky a Jiné armatury a odbočky pro odbočující 
řady. 

45 K 894104121 Žlaby šaciiet z cihel z kyselínovzdorné kameniny průměru do 500 mm m3 0,030 36 111,40 1 083,34 CS ÚRS 2015 01 

PP 

VV 

VV 

Ostatní konstrukce na trubním vedení zděné žlaby šachet z cihel z kysel i novzdorné kameniny na cementovou maltu MC 
10, průměr žlabu do 500 mm 

PŘECHODOVÁ ŠACHTA 

2 * 3 , 1 4 * 0 , 4 / 2 * 0 , 8 * 0 , 0 3 0,030 

46 K 894105121 Dlažba šachet z cihel z kyselí novzdorné kameniny čtyř a vícehranných m3 0,837 17 888,00 14 972,26 CS ÚRS 2015 01 

PP Ostatní konstrukce na trubním vedení zděné dlažby šachet z ciřiel z kyselí no vzdorné kameniny ra cementovou maltu MC 
10 čtyř a vícehranných 
Poznámka k položce: 
Vtokový objekt: l - 1,48 + 0,43 * 0,36 - 2,27 

í - 2,20« 
Pí - 2,27'2,08 - 5,012 m2 

Ztratné 15% 

VV 

W 

VV 

VV 

W 

PŘECHODOVÁ ŠACHTA 

( 1 , 4 - 0 , 8 } * 0 , 8 * 0 , 1 2 

VTOKOVÝ OBJEKT 

{ 5,012 * 0,22 + 0,35 ) ' 'm2"*0,12 

Součet 

0,058 

0,670 

0,728 

Strana 18 z 22 



PČ T y p Kód P o p i s MJ M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

Cenová 

s o u s t a v a 

W 0,728*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 0,837 

47 K 899104111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 150 kg kus 1,000 740,12 740,12 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu hmotnosti jednotlivě přes 150 kg 
Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1111 lze použit 1 pro osazení rektiflkačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

48 M 5524)4060 poklop šachtový s rámem DN600 třída D 400, s odvětráním kus 1,000 2 5S5,40 2 535,40 CSÚRS 2015 01 

PP 
výrobky kanalizační litinové a ocelové šachtové poklopy z tvárné litiny šachtové poklopy samonivelačni systém, třída 
zatížení D400, včetně adaptačního kroužku poklop s rámem, DN600 s odvětráním 

49 K 899501221 Stupadla do šachet ocelová s PE povlakem vidlicová pro přímé zabudování do hmoždinek kus 12,000 120,74 1 448,88 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

P 

Stupadía do Šachet a drobných objektů ocelová s PE povlakem vidlicová pro přímé zabudování do hmoždinek 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro osazení a dodání stupadel do netypových drobných objektů (oceňovaných cenami této 

Poznámka k položce: 
PSV • Z1 

VV 

w 

w 

"přechodová šachta" 4 

"VTOKOVÝ OBJEKT ' 8 

Součet 

4,000 

8,000 

12,000 

50 K 899502411 Stupadla do Šachet ocelová PE povlak zapouštěcí kapsová s vysekáním otvoru v betonu kus 1,000 314.16 314.16 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

w 

stupadla do šachet a drobných objektů ocelová s PE povlakem zapouštěcí • kapsová s vysekáním otvoru v betonu 

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách Jsou započteny I náklady na dodání stupadel. 

"PŘECHODOVÁ ŠACHTA" 1 
1,000 

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 57 104,81 
51 K 919735112 Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 18,744 72.67 1 362,13 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

w 

w 

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny I náklady na spotřebu vody. 

Z výkresu 

9,24 + 9,504 18,744 

52 K 965042241 Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z l itého asfaltu t l přes 100 mm pl pře 4 m2 m3 2,280 1 956,50 4 460,82 CS ÚRS 2015 01 

PP 

W 

W 

w 

Bourám' podkladů pod dlažby nebo litých celistvých podlah a mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 100 mm, 
plochy přes 4 m2 

BOURÁNI PODLAHY V HALE - podkladní vrstvy 

z výkresu 

1 5 , 2 W 0 , 1 5 2,280 

53 K 965042241 Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl pres 100 mm pl pře 4 m2 m3 2,280 1 956,50 4 460,82 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých podlah a mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl, pres 100 mm, 
plochy přes 4 m2 

Strana 19 z 22 



PČ T y p Kód P o p i s MJ M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 
VV BOURÁNI PODLAHY V HALE 

vv z výkresu 

VV 1 5 , 2 ' m 2 " ' 0 , 1 5 2,280 

54 K 966071822R Rozebráni drátěného pletiva se čtvercovými oky výŠky do 2,0 m m 5,000 52,10 260,50 

PP Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými oky, výšky pres 1,6 do 2,0 m vč. sloupku 
Poznámka k souboru cen: 

PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na demontáž sloupků. 

55 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 10,052 249,31 2 506,06 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené 
skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 3. 
Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku Jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (I 
prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

W 0,008 + 5,016 + 5,016 + 0,012 10,052 

56 K 997013509 Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 140,728 10,84 1 525,49 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý dalŠi 
i započatý 1 km pres 1 km 
Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po míslo složení na určené 
skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složeni suti na skládku nebo meziskládku. 3. 
Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i 
prostřednictvim kontejnerů). 4. Odvoz suti Z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-351 í. 

VV 10,052*14 'Přepočtené koeficientem množství 140,728 

57 K 997013802 Poplatek za uložení stavebního železobetonového odpadu na skládce (skládkovné) t 10,052 670,80 6 742,88 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) železobetonového 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru 
cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách Je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 5b. 4. 
Případně drceni stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalosu 800-6 
Demolice objektů. 

58 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 8,956 44,38 397,47 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suC překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 Jsou určeny 
pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. 
Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

vv 
vv 
vv 

KAMENIVO 

5,059 

ŽIVICE 

5,059 

Strana 20 z 22 



PČ T y p Kód Pop is M J M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 
w 3.897 3,897 

w Součet 8,956 

59 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 3,897 10,99 42,83 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další í započatý 1 
km přes 1 km 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny 
pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. 
Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV ŽIVICE 

vv 3,897 3,897 

60 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 70,826 10,99 778,38 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 
km přes 1 km 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 
2. Je-ll na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu sutí překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 
dopravního prostředku no druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny 
pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. 
Ceny 997 22 156 Jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

W 

VV 

VV 

KAMENIVO 

5,059 

5,059*14 'Přepočtené koeficientem množství 

5,059 

70,826 

61 K 997221611 Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 8,956 169,94 1 521,98 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu sutí 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použit I pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky. 

62 K 997221845 Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 3,897 726,70 2 831,95 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje Individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 

63 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 5,059 122,98 622,16 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 
800-6 Demolice objektů. 

Strana 21 z 22 



PČ T y p Kód Popis M J M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

64 K 998274101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových otevřený výkop t 176,454 167,70 29 591,34 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v 
otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Položky přesunu hmat nelze užít pra zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo op. Případná manipulace s tímto 
materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 
oráče. 

D PSV 
D 767 

Práce a dodávky PSV 

Konstrukce zámečnické 

18 7 4 7 , 6 9 

18 747,69 
65 K 767161111R Montáž a dodávka zábradlí rovného z trubek do zdi hmotnosti do 20 kg m 7,850 2 381,34 18 693,52 

PP 
Montáž zábradlí rovného z trubek ocelových do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg, žárově pozinkované s nátěrem v 
barvě zelené RAL 

PSC 

w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -51. . lze oceňovat i montáž madel a průběžnou (horizontální) výplň z trubek nebo tenkostěnných 
profilů, které se montuji z dodaných dílů na samostatně osazované ocelové sloupky nebo na zabudované kotevní 
prvky. 2. Cenami nelze oceňovat montáž samostatného sloupku pro dřevěné madlo; tyto práce se oceňují cenou 767 
22-0550 Osazeni samostatného sloupku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vytvořeni ohybu nebo 
ohybniku; tyto práce se oceňuji cenou 767 22-0191 nebo -0490 Příplatek za vytvořeni ohybu, b) montáž 
hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňuji cenami 767 89-6110 až -6115 Montáž ostatních zámečnických 
konstrukci, c) montáž výplně tvarovaným plechem. 

2,65 + 2,65 + 2,55 7,850 

66 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 0,055 984,96 54,17 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotností přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky do 6 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit 
hmotnost za celý stavební dli. Do této hmotnosti se započítává I hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. 
Pokud nelze Jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pra výpočet přesunu hmot použit 
orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební dil včetně nákladů na 
materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použiti mechanizace, tj. za ztížených 
podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemisťuje. 

Strana 22 z 22 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 
Rekonstrukce odlehčovací stoky v ul. Rybářská a oddělovací komory 0K1R 

Objekt: 

SO 02 Rekonstrukce OK 1R 

KSO: 827 22 CC-CZ: 
Místo: Kolín Datum: 
C2-CPV: 45231300-8 CZ-CPA: 

Zadavatel: K̂ : 

VODOS, s.r.o. DIČ: 

Uchazeč: IČ: 

SKAN5KA, a.s. DIČ: 

Projektant: IČ; 

Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ: 

Poznámka: 
Je-li v názvu položky v kontrolním r o z p o č t u nebo v soupisu prací uvedena v kolonce "Popis" obchodní značka jakéhokoliv materiálu, 
výrobku nebo technologie, má tento název pouze informativní charakter. 
Pro ocenění a následně pro realizaci je možné použít i j iný materiál, výrobek nebo technologii, se srovnatelnými nebo lepšími 
užitnvmi vlastnosti, které odoovídaií D o ž a d a v k ú m dokumentace. 

22122 
02.07.2015 
42.21.22 

26271303 
CZ26271303 

Cena bez DPH 1 459 044,63 

Základ dané Sazba daně Výše daně 

DPH základní 1 459 044,63 21,00% 306 399,37 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH V CZK 1 765 444,00 

strana 1 z 18 



REKAPITULACE ČLENĚNI SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce odlehčovací stoky v ul. Rybářská a oddělovací komory OKI R 

Objekt; 

SO 02 Rekonstrukce OK IR 

Místo: Kolín 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

VODOS, s.r.o. 
SKANSKA, a.s. 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

Datum: 02.07.2015 

Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s. 

Cena celkem [CZK] 

1 459 044,63 

1 445 882,99 
1 - Zemní práce 250 512,09 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 630 671,10 

4 - Vodorovné konstrukce 33 406,41 

8 - Trubní vedení 501 127,87 

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 30 165,52 

PSV - Práce a dodávky PSV 13 1 6 1 , 6 4 

767 - Konstrukce zámečnické 13 161,64 

Strana 2 z 18 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 

Rekonstrukce odlehčovací stoky v ul. Rybářská a oddělovací komory OKI R 

SO 02 Rekonstrukce OK IR 

Místo: Kolín 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

VODOS, s.r .o. 

SKANSKA, a.s. 

Datum: 02.07.2015 

Projektant: Svi/eco Hydroprojekt a.s. 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J .cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

Náklady soupisu celkem 1 459 044,63 

D 

D 

HSV 
1 

Práce a dodávky HSV 
Zemni práce 

1 445 882,99 
250 512 ,09 

1 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v horn ině tř. 3 o b j e m do 100 m3 m3 3,000 131,92 395,76 CS ÚRS 2015 01 

PSC 

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3 
Poznámko k souboru cen: 
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle Čt. 3116 Všeobec- ných podmínek tohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických metlorackh (LTM) se oceňují cenami do 
100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňuji při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 10O mJ cenami přes 100 do 1 000 m i . 3. Ceny lze použít I pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny 
lze použít I pro sejmuti podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

1 K 131203101 Hloubení j a m ručn ím nebo pneum nářadím v soudržných horn inách t ř . 3 m3 38,149 639,50 24 396,29 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

vv 

w 

vv 

vv 

vv 

vv 

w 

Hloubení zapařených I nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v horninách tř. 3 soudržných 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny 1 náklady no přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje 
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 aí 40-3102 jsou započteny i náklady na svislý přesun 
horniny po hůlečkách do 2 metrů. 

ŠACHTA DN 1000 

3,14 * 1,6 * 1,6 * 2,61 - 3,14 * 0 , 6 5 ' 0,65 ' 2,2 

PROPOJ 

5 ,24"m2"* 2,3 * 0 , 4 7 " m 2 ' 2 , 6 2 - 1,13 

NÁTOK MA SPADiŠTČ ( l x š x W ) 

2 , 8 * 2 , 1 6 * 2 , 9 5 • 0.385 

ODTOK ZE 5 P A D I Š T Ě ( t x š x h í ř 

18,062 

12,522 

17,457 

Strana 3 z 18 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J .cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

vv 
w 
w 
vv 
w 
w 
w 

5 ' 2,16 * 3 , 5 7 5 - 0 , 9 8 9 

SPADIŠTÉ 

3,14 ' 1,35 - 1,35 • 4,175 - 7,875 • 11,22 

VÝTOK ZE SPADiŠTÉ ( l x i x h l > 

1,75 • 1,95 * 3,15 - 1,55 ' 1,5 * 2,51 

Součet 

95,373*0,4 'Přepočtené koe f i c i en tem množstv í 

37,621 

4,797 

4,914 

95,373 

38,149 

3 K 131203109 Pnp la tek za lep ivost u h loubení j a m ručním nebo pneum nářadím v horn ině t ř . 3 m3 11,445 127,45 1 458,67 CS URS 2015 01 

pp 

PSC 

vv 

Hloubení lapaiených i neiapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tr. 3 
Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje 
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. V cenách W-3101 až 40-3102 jsou započteny i náklady na svislý přesun 
horniny po házečkách do 2 metrů. 

38,149*0,3 'Přepočtené koe f i c i en tem množství 11,445 

4 K 131303101 Hloubeni j a m ručn ím nebo pneum nářadím v soudržných horninách t ř . 4 m3 38,149 849,68 32 414,44 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
w 
vv 
vv 
vv 
vv 
w 
vv 
vv 
vv 

Hloubeni zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v horninách tř. 4 soudržných 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje 

jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou započteny i náklady na svislý přesun 
horniny po házečkách do 2 metrů. 

ŠACHTA DN 1000 

3,14 * 1,6 * 1,6 ' 2,61 - 3,14 ' 0,65 ' 0,65 * 2,2 

PROPOJ 

5,24"m2" * 2,3 + 0 , 4 r m 2 " 2,62 - 1 , 1 3 

NÁTOK NA SPADIŠTĚ ( l x š x hl ) 

2,8 • 2,16 ' 2,95 - 0,385 

ODTOK ZE SPADIŠTĚ ( l x š x h l ) 

5 * 2,16 * 3,575 - 0,989 

SPADIŠTĚ 

3,14 * 1,35 * 1,35 * 4,175 - 7,875 - 11,22 

VÝTOK ZE SPADIŠTĚ { l x š x hl ) 

1,75 * 1,95 * 3,15 - 1,55 * 1,5 ' 2,51 

Součet 

95,373*0,4 'Přepočtené koe f i c i en tem množství 

18,062 

12,522 

17,457 

37,621 

4 ,797 

4,914 

95,373 

38,149 

5 K 131303109 Př íp la tek za lep ivos t u h loubení j a m ručním nebo pneum nářadím v horn ině t ř . 4 m3 11,445 187,82 2 149,60 CS ÚRS 2015 01 

PP Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v horninách tr. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř, A 

Strana 4 Z 18 



PČ Typ Kód Popis AAJ Množství 
J .cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

PSC 

Poznámka řt souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje 
jámy n^bo naloieni na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 aí 40-3102 jsou započteny I náklady na svisíý přesun 
horniny po házečkách do 2 metrů. 

38,149 '0 ,3 'Přepočtené koe f i c i en tem množstv í 11,445 

6 K 131403101 Hloubení Jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horn inách t ř . 5 rn3 19,075 1 464,58 27 936,86 CS ÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

w 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
w 
w 
w 
w 
w 
vv 
vv 

Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v horninách tř. 5 soudržných 
Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny I náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje 
Jámy nebo nohíení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou započteny I náklady na svislý přesun 
horniny po házečkách do 2 metrů. 

ŠACHTA DN1000 

3 , 1 4 * 1 , 6 ' 1 , 6 * 2 , 6 1 - 3 , 1 4 * 0 , 6 5 ' 0 , 6 5 * 2,2 

PROPOJ 

5,24"m2" * 2,3 + 0,47"m2 * 2,62 - 1,13 

NÁTOK NA SPADIŠTĚ ( t x š x h l ) 

2,8 * 2,16 * 2,95 - 0,385 

ODTOK ZE SPADIŠTĚ ( l x s x h l } 

5 " 2,16 - 3 , 5 7 5 - 0 , 9 8 9 

SPADIŠTĚ 

3,14 - 1,35 * 1.35 ' 4 , 1 7 5 - 7 , 8 7 5 - 11.22 

VÝTOK ZE SPADIŠTĚ ( l X š X hl ) 

1,75 - 1,95 ' 3 , 1 5 - 1 , 5 5 ' 1 , 5 * 2 , 5 1 

Součet 

95,373*0,2 'Přepočtené koe f i c i en tem množstv í 

18,062 

12,522 

17,457 

37,621 

4,797 

4 ,914 

95,373 

19,075 

7 K 151821122 Osazení a ods t raněn i pažícího boxu s t ředního h l výkopu do 5 m š do 2,5 m m2 47,270 49,19 2 325,21 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

vv 

Pažící boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazeni a odstraněni hloubka výkopu přes 3.5 do 
5 m, Šířka přes 1.Z do 2,5 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek pažkkh boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba pažit. 2. 
Alnožsívf měrných jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažících boxů. Tato výměra se násobí 
počtem dnů, po které je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet dní pažení výkopu). 

I 3,8 + 2,2 + 1,8 + 3,3 + 1 + 2,2 + 2 ) * 2,9 47,270 

8 K 151821222 Př íp la tek k pažíc ímu boxu s t řednímu h l výkopu do 5 m š do 2,5 m za první a ZKD den zapažení m2 2 836,200 17,89 50 739,62 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Pažící boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý dalši den zapažení 1 
m2 výkopu kceně 151 82-1122 
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek pažickh boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba pažit. 2. 
Množství měrných Jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažících boxů. Tato výměra se násobí 
počtem dnů, po které Je průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet dní pažení výkopu). 

Strana 5 z 18 



PČ T y p K ó d P o p i s M J M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

w 47,27*60 'Přepočtené koe f i c i en tem množstv í 2 836,200 

9 K 161101101 Svislé přemís těn í výkopku z horn iny t r . 1 až 4 ht výkopu do 2,5 m m3 76,298 26,83 2 047,08 CS ÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

Svislé premisténi výkopku bez naloženi do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromado nebo do 
dopravního prostředku z horniny tř, 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny-1151 až -1)58 íze použit I pro svisié přemístění materiálu a síDvefanf suti z koristrukd ze zdiva dl^el^ého 
nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového f predpjatého, pokud tyto konstrukce byty 
vybourány ve výkoplšti. 2. Ceny pro hloubku pres 1 do 2,5 m, přes 2,5 mdo4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístěni 
výkopku od O do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množsfvf materiálu i stavebni suti z rozbouraných konstrukci pro 
přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním. 

W 38,149 * 38,149 76,298 

10 K 161101152 Sviste přemís těn í výkopku z horn iny t r . 5 až 7 hl výkopu do 4 m m3 19,075 176,64 3 369,41 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Svislé přemístění výkopku bez naloženi do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do 
dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny-1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístěni materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 
nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatěho, pokud tyto konstrukce byly 
vybourány ve výkoplšti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění 
výkopku od O do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3. Množství materiálu I stavební sutí z rozbouraných konstrukcí pro 
přemístěni se rovná objemu konstrukci před rozbouráním. 

W 19,075 19,075 

11 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku /sypán iny z horn iny t ř . 1 až 4 m3 76,298 185,59 14 160,15 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tr. 1 až 4 na vzdálenost pres 9 000 do 10 000 m 
Poznámka k souboru cen: 
I . Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupně obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopišti nebo na násypiSti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi syponiny do násypů a 171 20-1201 Uloženi sypaniny 
na skládky. 4. Je-lí na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ni prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10'3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. 
číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i 
když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-lí projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni 
sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 38,149 + 38,149 76,298 

12 K 162701109 p ř íp la tek k vodorovnému přemístění výkopku /sypan iny z horn iny t ř . 1 až 4 ZKD 1000 m pres 10000 m m3 381,490 26,50 10 109,49 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 

Strana 6 z 18 



PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J .cena 
t " K ] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 
soustava 

PSC 

Poznámko ÍÍ souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předcp(suje-il projeícf přemístit výkopek na místo nepřístupně obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje Individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkoplitl nebo na násyplšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násyplltí; 
toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. O-. . Uložení sypanlny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny 
na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. 
číslo 5. 5. Přemistuje-ll se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i 
když se provádí. Toto ustanovení neplatt. vyluČuje-ll projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni 
sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 76,298 * 5 381,490 

13 K 162701155 Vodorovné p řemís těn i do 10000 m výkopku /sypan iny z horn iny t ř , 5 až 7 m3 19,075 375,65 7 165,52 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnuti z horniny Iř. 5 aí 7 na vzdálenost přes 9 0000 do 10 000 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-U projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje Individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkoplŠtí nebo na násyplšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násyplšti; 
toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . O-. . Uložení sypanlny do ndsypó a 171 20-1201 Uloženi sypaniny 
na skládky. 4. Je-ll na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ni prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení poin. 
číslo 5. 5. PřemísCuje-ll se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, I 
když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 
sypanlny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

14 K 162701159 Př íp la tek k vodo rovnému přemístění výkopku / sypan iny z horn iny t ř . 5 až 7 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 95,375 31,64 3 017,67 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 
Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje Individuálně. 2. V cenách Jsou započteny i náhrady za Jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkoplšti nebo na násyplšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násyplšti; 
toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 171 . O-. . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20- 1201Uloženi sypaniny 
na skládky. 4. Je-ll na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenoml souboru cen 167 10-3 . nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem no ustanovení pozn. 
Číslo 5. 5. Přemistuje-ti se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, t 
když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 
sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

W 19,075 * 5 95,375 

Strana 7 z 18 



PČ T y p K ó d P o p i s M J M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[CZK ] 

C e n a c e l k e m 

[CZK ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

15 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypanlny na sk ládce (skládkovné) t 171,671 279,50 47 982,04 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Uloženi sypaniny poplatek za uloženi sypantny na skládce (skládkovné) 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo arnice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 
1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se 
uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku 
nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodotečí a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně 
vodotečí nebo nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni 
z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které 
nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné 
skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesni půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné 
přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto 
případech se uloženi výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-. . Uložení sypanlny do násypů. 3. 
Vcené -1201 Jsou započteny i náklady na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. 
V ceně -1201 nejsou započteny náklady na zísMnf skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uloženi 
výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkoplšti. 6. Cenu -1211 
lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

w ( 76,298 + 19,075 ) ' 1,8 171,671 

16 K 174101101 Zásyp j a m , šachet rýh nebo k o l e m o b j e k t ů sypaninou se zhu tněním m3 23,361 136,40 3 186,44 CS ÚRS 2015 01 

PP zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách 

Strana 8 z 18 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J .cena 
ICZK] 

Cena celkem 
ICZK] 

Cenová 
soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 
hornin nesoudržných do l(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 
předepsáno vyí i í zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocenf se zdsyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . částí A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových trub v poinkh a lučních tratkh se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výSky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. y cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaníny ze 
vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžIStl skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístěni sypaníny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedení I s Jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. 
I s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá I objem 
obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, prlchází-ll v úvahu . 7. Odklízení zbylého 
výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu Jam a rýh pro podzemní 
vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý • cenami 
souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaníny a 162 . 0-1 . Vodorovně přemístěni výkopku. V případě, 
že se jedná o výkopek ulehlý • rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 
0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni. Jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 
bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 
Vodorovně přemístěni výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojeni 
výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízl, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 
8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se šikmými stěnami 
pro podzemní vedení nebo zásypu Jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení 
sypaníny do nezhutněných násypů, nenl-ll projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) 
cenou 171 10-1111 Uložení sypaníny do násypů z hornin sypkých. Je-li předepsáno zhutněni rozprostřeného 
zbylého výkopku, a to v objemu vypoiteném podle poznámky Č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl 
Již odklízen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV 

vv 

VV 

VV 

VV 

VV 

W 

W 

VYKOP 

95,373 

" lože" 

"podkladní desky" 

"sedlové lože" 

"obsyp - vy t l ačená zemina" 

"obestavěný prostor" 

Součet 

- 6,809 

- 4,649 

- 4,761 

- 23,805 - 4 ,388 

- 5,6 - 16,2 - 5,E 

95,373 

-6,809 

-4,649 

-4,761 

-28,193 

-27,600 

23,361 

17 M 583312000 štěrkopísek netříděný zásypový materiál í •47,986 89,40 4 289,95 CS ÚRS 2015 01 

PP kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo mimo normu štěrkopísek 
netříděný 

VV 23,361 * 2,0541 47,986 

18 K 175151101 Obsypání po t rub í s t r o j ně sypaninou bez p rohození , u loženou do 3 m m3 16,305 315,28 5 140,64 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Obsypáni potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin t f . 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdáleností do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaníny 

Strana 9 z 18 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J .cena Cena celkem Cenová 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
[CZK] [CZK] 

Cenová 
PČ Typ Popis 

[CZK] [CZK] soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. I 
s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně I pod potrubím. Pro odečítání objému potrubí se 
započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení I s jejich obklady o podklady (tento objem se 
nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty 
náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohozeni 
sypaniny, tyto náklady se oceňuji položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

ŽB POTRUBÍDN 1000 

2 . 3 * 1 , 5 ' 6 , 9 - 3 , 1 4 * 0 , 7 * 0 , 7 * 6,9 

SKL POTRUBÍ DN 600 

1 , 3 * 0 , 7 5 * 4 , 5 - 3 , 1 4 * 0 , 3 * 0 , 3 * 4 , 5 

Součet 

13,189 

3,116 

16,305 

19 M 583313400 kamenivo těžené drobné prané frakce 0-4 pr. t 6,401 116,30 744,44 CS ÚRS 2015 01 

PP 

VV 

w 

VV 

kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo těžené drobné D<=2 mm (ČSN 
EN 13043 } D<=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139 ) d -Omm. D<-6,3 mm (ČSN EN 13242) frakce 0-4 praná 

SKL POTRUBÍ DN 600 

1,3 • 0,75 * 4,5 - 3,14 * 0,3 * 0,3 * 4,5 

3,116*2,0541 'Přepočtené koe f i c i en tem množstv í 

3,116 

6,401 

20 M 583373020 štěrkopísek frakce 0-16 t 27,092 276,20 7 482,81 CS ÚRS 2015 01 

PP 

VV 

VV 

VV 

kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, hruDé, Štěrkopísky) štěrkopísky ČSN 72 1511-2 frakce 0-16 

ŽB POTRUBÍ DN 1000 

2 , 3 * 1 , 5 * 6 , 9 • 3 , 1 4 * 0 , 7 * 0 , 7 ' 6 , 9 

13,189*2,0541 'Přepočtené koe f i c i en tem množstv í 

Svislé a komple tn í konstrukce 

13,189 

27,092 

630 671 ,10 

21 K 379345223 Za j i š těn i šachet st ř íkaný be ton t l nad 100 do 200 m m 2 s í tě mokrá m2 21,399 2 571,40 55 025,39 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

Zajištěni výrubu svislých šachet stříkaným betonem t r C 25/30 bez zvláštních nároků na vliv prostředí (XO, XC) 
v hornině mokré, v tloušťce pres 100 do 200 mm, s výztuží dvěma svařovanými sítěmi 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady no výztuž; ta se oceňuje cenami souboru cen 379 36-51 Výztuž stříkaného 
betonu svislé iachty ocelovou sítí. 

VÝTOK ZE SPADIŠTĚ - t l . 150 m m 

3,82 • 3,15 

SPADIŠTÉ - t l . 150 m m 

2,23 • 4,2 

Součet 

12,033 

9,366 

21,399 

22 K 379365122 Výztuž s t ř íkaného be tonu šachty sítí mokrá m2 21,399 1 263,34 27 034,21 C5 ÚRS 2015 01 

PP Výztuž stříkaného betonu svistě šachty ocelovou sítí v hornině mokré 

Strana 10 z 18 



PČ T y p K ó d P o p i s M J M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

P S C 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách výztuže jsou zahrnuty i náklady na vrtáni otvorů příchytné kotvlčky včetně Jejich dodání, osazeni a 
zaliti cementovou maltou. 2. Plocha jednotlivé vrstvy výztuže se určuje v m2 rozvinuté plochy výztuže. 3. Při 
vícevrstvé výztuži se každá jednotlivá vrstva oceňuje samostatně. 

23 K 380311642 Komp le tn í kons t rukce ČOV, nádrž í , v o d o j e m ů nebo kanálů z b e t o n u pros tého t ř . C 1 6 / 2 0 t l 300 m m m3 5,538 4 360,20 24 146,79 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrži, vodojemů, kanálů z betonu prostého obyčejného tř. C 16/20, t l . 
přes 150 do 300 mm 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny-1422, -1532 lze použit 1 pro Jakoukoliv tloušťku betonu prostého obyčejného určeného: a) k vyplněni 
prostoru pod betonovými konstrukcemi nebo na nich (beton výplňový), b) k vytvoření spádů pod betonovými 
konstrukcemi nebo na nich (beton spádový), c) k vytvoření podkladu na základové spáře pra uložení Jiných 
betonových konstrukci (beton vyrovnávací), pokud povrch těchto konstrukcí je rovinný. 

W 

W 

VV 

VV 

W 

W 

W 

W 

W 

OK IR 

0 , 3 7 8 " m 2 " * 4 , 5 

VÝTOK Z E SPADIŠTĚ - dobetonování ž lábku na výsku 900 m m 

{ 1 * 0 , 5 9 - 3 , 1 4 * 0 , 5 * 0 , 5 / 2 ) * 1,35 

1,86 * 2 , 2 ' 0 , 5 9 - ( 3 , 1 4 * 0,5 * 0 , 5 * 3,14 * 0,85 * 0,85 ) / 2 / 2 * 2,2 

I 0 ,43 + 0,08 ) / 2 * 2,2 * 0 ,4 * 2"ks" 

SPADIŠTĚ - obe tonován i t l . 200 m m vyz tužené sít í 

( 3 , 1 4 " 1,35 * 1,35 - 3,14 * 1,15 * 1,15 ) * 1,52 

Součet 

1,701 

0,267 

0,735 

0,449 

2,386 

5,538 

24 K 380326232 Komp le tn í konst rukce ČOV, nádrží nebo v o d o j e m ů ze ŽB mrazuvzdorného t ř . C 2 5 / 3 0 FX3 t l do 300 m m m3 9,948 4 874,48 48 491,33 CS ÚRS 2015 01 

PP 

w 
w 
w 
w 
w 
vv 
w 
w 
w 
w 
w 
vv 

Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z betonu železového bez výztuže a bednění pro 
prostředí s mrazovými cykly C 25/30 XF3, t l . přes 150 do 300 mm 

O K I R 

" Z / Í K L A D O V Á D E S K A " 1,9"m2" * 0,3 

" S T Ě N Y " 1,5"m2" * 2,685 - 3,14 - 0,66 * 0,66 * 0,43 

" S T R O P " 8 , 0 6 3 " m 2 " * 0 , 3 

" P Ř E L I V N Á H R A N A ' 0,265'-m2" * 4,5 

• ' O T V O R P R O P R O P O J " 2,1 ' 2,7 ' 0,43 - 3,14 ' 0,3 * 0,3 * 0,43 

V Ý T O K Z E S P S D I Š T Ě 

1 , 5 5 * 1 , 5 * 0 , 3 

1 , 5 5 * 2 , 0 1 * 0 , 2 1 * 2 

1,08 * 2,01 * 0,2 - 3,14 • 0,5 * 0,5 * 0,2 

1 , 5 5 * 1 , 5 * 0 , 2 

Součet 

0,570 

0,700 

2,419 

1,193 

2,317 

0,698 

1,309 

0,277 

0,465 

9,948 

25 K 380356231 Bednění komp le tn í ch konst rukcí ČOV, nádrž í nebo v o d o j e m ů neomí taných p loch rov inných zřízení m2 46,424 681,98 31 660,24 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Bednění kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí neomítaných z betonu 
prostého nebo železového ploch rovinných zřízení 

Strana 11 z 18 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J .cena Cena celkem Cenová 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
[CZK] [CZK] 

Cenová 
PČ Typ Popis 

[CZK] [CZK] soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. V případech, kdy konstrukce Jsou obsypávány, oceňuje se bednění vnějších neomitaných obsypávaných stěn a) 
rovinných cenou 380 35-6211 (zřízeni) a 380 35-6212 (odstranění), b) zaoblených cenou 380 35-6221 (zřízení) a 380 
35-6222 (odstranění). 

vv 
VV 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
w 

OK IR 

"vnější" ( 1 ,72+ 1,88 + 0,28 ) * 3,285 

"vn i t řn í " ( 0,209 + 1,45 + 1,36 ) * 2,685 

"Strop" 4,97"m2" 

VÝTOK ZE SPADIĚTĚ 

"vnější" ( 1,55 + 1,5 + 1,55 ) * 2,51 

"vn i t rn í " ( 1,35 + 1,08 + 1,35 } * 2,01 

"strop" 1,35 * 1,08 

Součet 

12,746 

8,106 

4,970 

11,546 

7,598 

1,458 

46,424 

26 K 380356232 Bednění komp le tn ích konst rukcí ČOV, nádrž i nebo v o d o j e m ů neomi taných p loch rov inných ods t raněn i m 2 46,424 122.98 5 709,22 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

w 
w 
vv 
vv 
w 
vv 
w 
vv 
vv 

Bedněni kompletních konstrukci čistíren odpadních vod. nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí neomitaných z betonu 
prostého nebo železového ploch rovinných odstranění 
Poznámka k souboru cen: 

1. V případech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oceňuje se bednění vnějších neomitaných obsypávaných stěn a) 
rovinných cenou 380 35-6211 (zřízeni) a 380 35-6212 (odstranění), b) zaoblených cenou 380 35-6221 (zřízení) a 380 
35-6222 (odstraněni). 

OK IR 

"vnější" ( 1,72 + 1,88 + 0,28 } * 3,285 

"vn i t řn í " ( 0.209 + 1,45 + 1,36 ) * 2,685 

"s t rop" 4 ,97"m2" 

VÝTOK ZE SPADIŠTÉ 

"vnější" { 1,55 + 1,5 + 1,55 ) * 2,51 

"vn i t rn í " { 1,35 + 1,08 + 1.35 ) * 2,01 

"s t rop" 1,35 * 1,08 

Součet 

12,746 

8,106 

4.970 

11,546 

7,598 

1,458 

46,424 

27 K 380361006 Výz tuž komp le tn í ch kons t rukc i ČOV. nádrží nebo v o d o j e m ů z be tonářské oce l i 10 505 t 1.978 27 726.40 54 842,82 CS ÚRS 2015 01 

PP 

vv 
w 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

Výztuž kompletních konstrukci čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 

Poznámka k položce: 

Včetně trnů pro napojení na stávakíci konstrukce. 

OK IR 

"ZÁKLADOVÁ DESKA" 1 , 9 " m 2 " ' 0,3 * 0,12 

"STĚNY" 1 , 5 " m r * 2,685 - 3,14 - 0,66 " 0,66 * 0,43 ' 0,12 

"STROP" 8,063"m2" * 0,3 ' 0,12 

"PŘELIVNÁ HRANA" 0 , 2 6 5 " m 2 " ' 4,5 * 0,12 

"OTVOR PRO PROPOJ" { 2,1 * 2,7 ' 0.43 - 3 , 1 4 * 0,3 * 0,3 * 0,43 ) ' 0,12 

VÝTOK ZE SPADIŠTÉ 

0,068 

0,865 

0,290 

0,143 

0,278 

Strana 12 z 18 



PČ T y p K ó d P o p i s M J M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[CZK ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

w 1 , 5 5 * 1 , 5 * 0 , 3 * 0 , 1 2 0,084 

w 1 , 5 5 * 2 , 0 1 * 0 , Z 1 * 2 * 0 , 1 2 0,157 

w ( 1,08 * 2,01 * 0 ,2 - 3,14 * 0,5 ' 0,5 * 0 ,2 } * 0,12 0,033 

w 1 , 5 5 * 1 , 5 * 0 , 2 * 0 , 1 3 0,060 

w Součet 1,978 

28 K 380361011 Výztuž komp le tn í ch konst rukc i ČOV, nádrž í nebo v o d o j e m ů ze svařovaných sí t i KARI t 13,841 27 726,40 383 761,10 CS ÚRS 2015 01 

PP 

VV 

w 

Výztuž kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů ze svařovaných sítí z drátů typu KARI 

SPADIŠTĚ - obetonování t l . 200 m m - vyz tužen i sí t í 

2 * 3 , 1 4 * 1 , 4 5 ' 1 , 5 2 13,841 

Vodorovné konst rukce 33 406,41 
29 K 411354175 Zřízení podpěrné kons t rukce s t ropů v do 4 m pro zat ížení do 20 kPa m2 6,428 239,25 1 537,90 CS ÚRS 2015 01 

PP 

w 

w 

VV 

VV 

w 

Podpěrná konstrukce stropů výšky do 4 m se zesílením dna bednění na výměru m2 půdorysu pro zatížení betonovou 
směsí a výztuží přes 12 do 20 kPa zřízení 

OK I R - z m ě ř e n o AUTOCAD 

4,97 

VÝTOK ZE SPADIŠTÉ 

1,35 ' 1,08 

Součet 

4 ,970 

1,458 

6,428 

30 K 411354176 Odst ranění podpěrné kons t rukce s t ropů v do 4 m p ro zat ížení d o 20 kPa m 2 6,320 47,96 303,11 CS ÚRS 2015 01 

PP 

w 

VV 

VV 

VV 

VV 

Podpěrná konstrukce stropů výšky do 4 m se zesílením dna bedněni na výměru m2 půdorysu pro zatížení betonovou 
směsí a výztuží pres 12 do 20 kPa odstranění 

OK I R - z m ě ř e n o AUTOCAD 

4,97 

VÝTOK ZE SPADIŠTĚ 

1 ,35 * 1,0 

Součet 

4.970 

1,350 

6,320 

31 K 451573111 Lože pod po t rub í o tevřený výkop ze š těrkopísku m3 6,809 612,66 4 171,60 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

w 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

VV 

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z pisku a štěrkopísku do 63 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1111 a -1192 lze použit i pro zřízeni sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -51 í l a -1192 jsou 
započteny I náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích. 

ŠACHTA DN 1000 

3 , 1 4 ' 1 , 6 ' 1 , 6 ' 0 , 1 5 

PROPOJ 

5,24"m2" • 0,15 0,47"m2 ' 2,62 

OK 1R 

3 , 0 ' ' m 2 ' " 0 , 1 5 

NÁTOK NA SPADIŠTĚ ( l x š x h l ) 

2 , 8 * 2 , 1 6 * 0 , 1 5 

1,206 

1,256 

0,450 

0,907 

Strana 13 z 18 



PČ T y p Kód P o p i s M J M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[CZK] 
C e n a c e l k e m 

[CZK] 
C e n o v á 

s o u s t a v a 

W ODTOK ZE SPADIŠTĚ { l x š x h l ) 

W 5 * 2 , 1 6 * 0 , 1 5 1,620 

W SPADIŠTĚ 

W 3 , 1 4 * 1,35 ' 1,35 ' 0,15 0,858 

V V VÝTOK ZE SPADIŠTĚ ( l x š x h l ) 

W 1,75 * 1,95 - 0,15 0,512 

V V Součet 6,809 

32 K 452111121 Osazeni betonových pražců o tev řený výkop p l do 50000 mm2 kus 5,000 54,89 274,45 CS ÚRS 2015 01 

PP Osazení betonových dílců pražců pod potrubí v otevřeném výkopu, průřezové plochy pres 25000 do 50000 mm2 

Poznámka k souboru cen: 
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci. 

33 M 592237310 podkladek betonový pod hrdlové trouby TBX-Q. 100-100/15/17 lOOx 17 x 15 cm kus 5,000 2 í 2 , 4 0 1 062,00 CS ÚRS 2015 01 

PP trouby pro splaškové odpadní vody betonově podkladky pod hrdlové trouby TBX-Q 100-100/15/17 100 x 17 x 15 

34 K 452311141 Podkladní desky z be tonu prostého t ř . C 16 /20 o tevřený výkop m3 4,649 2 593,76 12 058,39 CS URS 2015 01 

PP 

PSC 

vv 
vv 
vv 
vv 
w 
vv 
vv 
w 
vv 
vv 
w 
w 
vv 
w 
w 
w 

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z 
betonu tř. C 16/20 
Poznámko k souboru cen: 
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít I pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až • 
2181 a -2192 Jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

Poznámka k položce: 
navýšeni na přechody mezi objekty 10% 

ŠACHTA DN 1000 

3 , 1 4 ' 1,6 • 1 , 6 * 0 , 1 

PROPOJ 

5 , 2 4 " m 2 " * 0 , 1 

OK IR 

3 , 0 " m 2 " * 0 , l 

NÁTOK NA SPADIŠTĚ ( 1 x š X h l ) 

2,8 * 2,16 * 0,1 

ODTOK ZE SPADIŠTĚ { l X š X h l ) 

5 * 2,16 * 0,1 

SPADIŠTĚ 

3,14 * 1,35 - 1,35 * 0 , 1 

VÝTOK ZE SPADIŠTĚ ( l x š x h l ) 

1.75 - 1,95 * 0 , 1 

Součet 

4,226*1,1 'Přepočtené koe f i c i en tem množstv í 

0 ,804 

0,524 

0,300 

0.605 

1,080 

0,572 

0,341 

4,226 

4,649 

35 K 452312141 Sedlové lože z be tonu pros tého t ř . C 16 /20 o tev řený výkop m3 4,761 2 940.34 13 99S.96 CS ÚRS 2015 01 

PP Podkladní a zajišťovací konstnjkce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové lože pod potrubí z betonu tř. C 16/20 

Strana 14 z 18 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J .cena Cena celkem Cenová 

PČ Typ Popis 
[CZK] [CZK] soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen; 
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až 
2181 a -2192 jsou určeny pro Jakékoliv úkosy sedel. 

W 

W 

DN 1000 

2 , 3 * 0 , 3 * { 2 , 3 + 4 , 6 } 4,761 

D 8 T rubn í vedení 501 127,87 

36 K 822492111 Montáž po t rub í z t r u b TZH s i n teg rovaným těsněn ím o tev řený výkop sk lon do 20 % DN 1000 m 7,500 1 041,98 7 814,85 CS ÚRS 2015 01 

PP Montáž potrubí i trub železobetonových typu TZH v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 56 s integrovaným těsněním DN 

37 M 592224520 
trouba Železobetonová hrdlová přímá s Čedičovou vystýl. 0C180° intesro TZH-Cl 1000/2500, 100 x 250 x 

13 cm 
kus 3,000 21 454,40 64 363.20 CS ÚRS 2015 01 

PP 
trouby pro splaškové odpadní vody železobetor>ové trouby hrdlové přímé s čedičovou vystýlkou OC 180' integro TZH-Q 
1000/2500 100x 250 x 13 

38 K 871442111 AAontáž kanal izačního po t rub í z laminá tových t rub DN 600 se spo j kami v o t e v ř e n é m výkopu m 4,500 547,82 2 465,19 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Montáž kanalizačního potrubí z laminátových trub v otevřeném výkopu spojované spojkami DN 600 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodáni potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci, b) náklady na 
montáž tvarovek; tvarovky se oceňují ve specifikaci, c) podkladní konstrukci ze štěrkopísku • podkladní vrstva 
ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-1111 Podklad ze štěrkopísku, d) trativody v podkladní konstrukci; tyto se 
oceňuji cenou 212 75-2114 Trativody Z drenážních trubek části A01 tohoto katalogu, e) zásyp potrubí, které se 
oceňují cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypanírmu z Jakékoliv horniny části A 01 tohoto katahsu, f ) napojení 
sklolaminátového potrubí do šachty nebo napojení odbočných potrubních řadů na potrubí mimo Šachty, toto 
napojeni se oceňuje Individuálně. 

39 M 286412700R r o u r y z odstředivě litého laminátu P N I SN 10000 se spojkou DN 600 Jípí f ,000 34 216,40 34 216,40\ 

PP 

P 

trubky z plněných plastů sklolaminátové a prvky kompletační sklolaminátové potrubní systémy, roury sklolamlnátové 
netlakové PN 1, SN 10000 DN 600 + spojka FWC 
Poznámka k položce: 
Cena dle nabídky 

40 K 894102121R Stěny Šachet z čed ičových c ihe l m3 2,022 28 732,60 58 097,32 

PP Ostatní konstrukce na trubním vedení iděné stěny šachet z cihel čedičových na cementovou maltu MC 10, t loušAy 120 

vv S P A D I Š T Ě 

w ( 3 , 1 4 * 1 ,0* 1 , 0 - 3 , 1 4 * 0 , 8 5 * 0 , 8 5 ) ' 2 , 3 2 2,022 

41 K 894104122R Žlaby Šachet z čed ičových c ihe l m3 2,238 28 732,60 64 303,56 

PP 

w 

Ostatní konstrukce na trubním vedení zděné žlaby šachet z cihel čedičových na cementovou maltu MC 10, průměr žlabu 
přes 500 mm 

VÝTOK ZE S P A D I S T É 

w 2 * 3 , 1 4 * 0 , 5 / 2 * 1 , 5 5 * 0 , 1 2 0,292 

vv 2 * 3 ,14 * 0,675 / 2 * 2,2 * 0,12 0,560 

vv 2,226 * 0,4 ' 0,12 * 2"ks" 0,214 

w OK I R 

w ( 1 , 5 3 * 0 ,16+ 0 , 4 8 ) • 4 , 5 * 0,12 1,172 

w Součet 2,238 

Strana 15 z 18 



PČ T y p K ó d P o p i s M J M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

42 K 8 9 4 1 0 5 1 2 1 R Dlažba šachet z čed ičových c ihe l - č t y ř a v ícehranných m3 0,135 36 335,00 4 905,23 

P P Ostatní konstrukce na trubním vedení zděné dlažby Šachet z cihel čedičových na cementovou maltu M C 10 Čtyř a 

W VÝTOK ZE SPADtŠTĚ 

W { 0,43 + 0 , 0 8 ) / 2 ' 2 , 2 * 0 , 1 2 * 2 " k s " 0,135 

43 K 894105122R Dlažba Šachet z čed ičových c ihe l - kruhových m3 0,377 44 161,00 16 648,70 

P P Ostatní konstrukce na trubním vedení zděné dlažby Šachet z cihel čedičových na cementovou maltu M C 10 kruhových 

V V S P A D I S T É 

V V 3,14 • 1,0 * 1,0 * 0.12 0,377 

44 K 89441R001 Osazení že lezobetonových d í lců p ro šachtu DN 1500 kus 3,000 503.10 1 509,30 

P P Osazení železobetonových dílců pro Šachtu DN 1500 

Poznámko k souboru cen: 
P S C 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve 

tnarHlIrnrl 

45 M R001 Šachtové dno DN 1500 vč. stupadel a vytvarováni a obloženi dna kus 1,000 36 178,50 36 I7S,50 

Poznámka k položce: 

p Včetně elastomerového těsněni DN 1500 
Příloha D.3.1 a D.3.2 

46 A I R002 skruž rovná DN 1500 vč. stupadel kus 1,000 5 727,50 5 727,50 

Poznámka k položce: 
P Včetně elastomerového těsněni DN 1500 

47 A I R003 zákrytová deska DN 1500 kus 1.000 4 624.10 4 624,10 

48 K 89441R002 Napo jen i s táva j íc ího po t rub í DN 400 a D N 500 do nové šachty kp l 1.000 5 031,00 5 031,00 

49 K 89441R003 Spadiště z p re fabr ikovaných d í lců D N 2000 vč. s tupade l kp l 1,000 173 290,00 173 290,00 

50 K 899104111 Osazeni pok lopů l i t i nových nebo oce lových vČetné rámů hmotnos t i nad 150 kg kus 4,000 740,12 2 960,48 C S ÚRS 2015 01 

P P Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg 

Poznámka k souboru cen: ,. 

P S C 
1. Cena-ini lze použít 1 pro osazení rektifikačních kroužků nebo ráiríečků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

vv 
vv 
vv 
w 

"šachta D N 1500" 1 

"spadiště D N 2000" 1 

"OK IR" 2 

Součet 

1,000 

1,000 

2,000 

4,000 

51 M 552414060 poklop šachtový s rámem DN600 třída D 400. s odvětráním kus 3,007 2 347.80 7 043,40 CS ÚRS 2 0 / 5 Of 

P P 
výrobky kanalizační litinové a ocelové šachtové poklopy z tvárné lit iny šachtové poklopy samonivelaČní systém, třída 
zatížení D400, včetně adaptačního kroužku poklop s rámem, DN600 s odvětráním 

52 A I 552414060R poklop šachtový s rámem DN800 trida D 400, s odvětráním kus J.OOO 10 017,30 10 017,30 

P P 
výrobky kanalizační litinové a ocelové šachtové poklopy z tvárné lit iny šachtové poklopy samonivelaČní systém, třída 
zatížení D400, včetně adaptačního kroužku poklop s rámem, DN800 s odvětráním 

53 K 899501221 Stupadla do šachet oce lová s PE pov lakem v id l i cová pro p ř ímé zabudování do hmožd inek kus 16,000 120,74 1 931,84 CS ÚRS 2015 01 

P P Stupadla do šachet a drobných objektů ocelová s P E povlakem vidlicová pro přímé zabudováni do hmoždinek 

Strana 16 z 18 



PC Typ Kód Popis MJ AAnožství 
J .cena 
[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 
soustava 

PSC 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro osazeni o dodóni stupadel do netypových drobných objektů (oceňovaných cenami této 

Poznómíío 
p psv - zr 

w OK I R 

VV 2 * 8"ks" 16,000 

D 9 Osta tn í kons t rukce a p ráce -bourán i 30 165,52 
54 K 952903112 Vyč iš těn i o b j e k t ů ČOV, nádrž í , ž labů a kaná lů p h v do 3,5 m m 2 9,440 36,22 341,92 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vyčištění objektů čistíren odpadních vod, nádrží, žtabů nebo kanálů světlé výšky prostoru do 3,5 m 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny za zametení prostorů, umytí keramických podlah, vyčištění oken, dveří, zábradlí, potrubí, 
armatur a jiných konstrukcí a předmětů před předáním stavby do užívání. 2. Množství měrných jednotek se určuje v 
m2 půdorysné plochy vnějšího obrysu objektu. 

i ^5 K 998274101 Přesun hmo t p ro t rubn í vedení z t r u b be tonových o tevřený výkop t 177,839 167,70 29 823,60 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené i trub betonových nebo želeiofaetonových pro vodovody netio kanalizace v 
otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m 
Poznámka k souboru cen: 

1. Položky přesunu hmot nelze uŽít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 
materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovně přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 
oráče. 

D PSV 
D 767 

Práce a dodávky PSV 

Konst rukce z á m e č n i c k é 

13 161,64 
13 161,64 

56 K 767161111R Montáž a dodávka zábrad l í rovného z t r ubek do zd i hmotnos t i do 20 kg m 4,660 2 381,34 11 097,04 

PP 

PSC 

w 
w 

Montáž zábradlí rovného z trubek ocelových do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg, žárově pozinkované s nátěrem v 
barvě zelené RAt 
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -51 . . (ze oceňovat í montáž madel a průběžnou (horizontální) výplň z trubek nebo tenkostěnných 
profilů, které se montuji z dodaných dílů na samostatně osazované ocelové sloupky nebo na zobudované kotevní 
prvky. 2. Cenami nelze oceňovat montáž samostatného sloupku pro dřevěné madlo; tyto práce se oceňují cenou 767 
22-0550 Osazení samostatného sloupku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vytvoření ohybu nebo 
ohybniku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0191 nebo 0490 Příplatek za vytvoření ohybu, b) montáž 
hliníkových krycích llSt; tyto práce se oceňují cenami 767 89-6110 až -6115 Montáž ostatních zámečnických 
konstrukci, c) montáž výplně tvarovaným plechem. 

VTOKOVÝ OBJEKT 

1,3 + 1,3 + 2,06 4,660 

57 K 767995111R Montáž a dodávka vodic ích s loupků p ro osazení prov izorn ího hrazení v OK IR kus 6,000 335,40 2 012,40 

PP 

PSC 

Montáž ostatních atypických zámečnických konstoikd hmotnosti do 5 kg. Příprava otvorů v přelivné hraně, zavíčkování 
pro běžný provoz, dodávka tJ profilů s povrchovou úpravou. 
Poznámka k souboru cen; 
I . Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce. 

58 K 998767101 Přesun h m o t tonážní pro zámečn ické kons t rukce v ob j ek tech v do 6 m t 0,053 984,96 52,20 CS ÚRS 2015 01 

Strana 17 z 18 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J .cena Cena celkem Cenová 

PČ Typ Popis 
[CZK] [CZK] soustava 

PP Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky do 6 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit 
hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotností se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. 
Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použit 
orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební dli včetně nákladů na 
materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 
podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemístuje. 

Strana 18 z 18 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 
Rekonstrukce odlehČovací stoky v ul. Rybářská a oddělovací komory 0K1R 

Objekt: 

SO 03 Bourací práce 

KSO: 827 22 CC-CZ: 
Místo: Kolín Datum: 
CZ-CPV: 45231300-8 CZ-CPA: 

Zadavatel: \C: 

VODOS, s.r.o. DIČ: 

Uchazeč: \C: 
SKANSKA, a.s. DIČ: 

Projektant: IČ: 
Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ: 

Poznámka: 
Je-li v názvu položky v kontrolním rozpočtu nebo v soupisu prací uvedena v kolonce "Popis" obchodní značka jakéhokoliv materiálu, 
výrobku nebo technologie, má tento název pouze informativní charakter. 
Pro ocenění a následně pro realizaci Je možné použít i j1ný materiál, výrobek nebo technologii, se srovnatelnými nebo lepšími 
užitnými vlastnosti, které odoovídaií oožadavkům dokumentace. 

22122 
02.07.2015 
42.21.22 

26271303 
CZ26271303 

Cena bez DPH 412 189,68 

Základ daně Sazba daně výše dané 
DPH základní 412 189,68 21,00% 86 559,83 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH V CZK 498 749,51 

strana 1 z 8 



REKAPITULACE ČLENĚNI SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce odlehčovací stoky v ul. Rybářská a oddělovací komory OKI R 

Objekt: 

SO 03 Bourací práce 

Místo: Kolín 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

VODOS, s.r.o. 
SKANSKA, a.s. 

Datum: 02.07.2015 

Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 412 189,68 

HSV - Práce a dodávky HSV 412 189,68 

1 - Zemní práce 14 974,21 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 22 315,45 

8 - Trubní vedení 7 732,81 

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 367 167,21 

strana 2 z 8 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce odlehčovaci stoky v ul. Rybářská a oddělovači komory 0K1R 

Objekt: 

SO 03 Bourací práce 

Místo: Kolín 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

VODOS, s.r.o. 
SKANSKA, a.s. 

Datum: 02.07.2015 

Projektant: Sv^eco Hydroprojekt a.s. 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

Náklady soupisu celkem 

D HSV 
D 1 

Práce a dodávky HSV 
Zemni práce 

412 189,68 

412 189,68 
14 974,21 

1 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 21,191 84,63 1 793.39 CS ÚRS 2015 01 

pp 
zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněnim jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách 

Strana 3 z 8 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
tCZK] 

Cenová 
soustava 

PSC 

Poznámíto k souboru cen: 
1. Ceny 174 10-. . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 
hornin nesoudriných do l(d) 0,9, c) Z hornin kamenitých pro Jakoukoliv miru zhutněni. 2. Je li projektem 
předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky i 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . Části A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacich kanálů z betonových a železobetonových trub v polních a lučnich tratich se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na iiřku kanálu; ceno obsahuje I náklady na ručni nezhutněný zósyp výiky do 200 
mm nad vrchol potrubi. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-lfOI a 20-1103 je započteno přemístěni sypaninyze 
vzdálenosti 10 m od kroje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těílítí skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedeni I s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do Dti 180, příp. 
I s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stonovenl objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá ř objem 
obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-JI Obsyp potrubi, přicházi-li v úvahu . 7. Odklizeni zbylého 
výkopku po provedeni zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a Jedná se o výkopek neulehlý - cenami 
souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo syponiny a 162 . 0-1 . Vodorovně přemístění výkopku. V případě, 
že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojeni o naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1. souboru cen 162 . 
O-1 . Vodorovná přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení. Jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek 
bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 
Vodorovné přemístěni výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojeni 
výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodktízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 
8. B. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se šikmými stěnami 
pro podzemní vedení nebo zásypu Jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: oj cenou 171 20-1101 Uloženi 
sypaniny do nezhutněných násypů, není-ll projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku, b) 
cenou 171 10-1111 Uloženi sypaninydo ndsypú z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č. 6, přip. zmenšeném o objem výkopku, který byl 
jlí odklízen. 9. Miru zhutněni předepisuje projekt. 

W SO 02 - PŮVODNÍ SPOJNÁ KOMORA 

W 5 , 8 3 W * ( 2.7 - 0,5 ) 12,826 

VV 16,73"m2"*0,5 8,365 

VV Součet 21,191 

2 AI 582212Q0O štěrkopísek netříděný zásypový materiál f 43,528 184,50 8 030,92 CS ÚRS 2015 01 

PP kamenivo pffrodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo mimo normu štěrkopisek PP 
netříděný 

VV 21,191 • 2,0541 43,528 

3 K 176101112R Zafoukání potrubí cementopopilkovou směsí m3 4,387 1 173.90 5 149,90 

PP výplň štoly délky do 200 m betonem tr. B 7,5 

Strana 4 z 8 



PČ T y p Kód Popis MJ M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně -1111 Výplň štoly rubantnou Jsou započteny náklady na: a) vybráni vhodně horniny, její přehození do 3 m 
nebo naložení na dopravní prostředek a uložení doštoty, b) vyidění čílek. 2. Vceně-1111 VýplňStoly 
rubaninou nejsou započteny náklady na: a) vodorovné přemístěni rubanlny v hoře; toto přemístěni se oceňuje 
cenami souboru cen 163 33-3 Vodorovně přemístění rubanlny v hoře této částí katalosu, b) svislé přemístěni v 
šachtě; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 161 15-2 Svislé přemístění rubanlny v hoře, této části katalosu, 
c) výplň štoly jiným materiálem mimo rubaninu; tato výplň se oceňuje cenou -1111, přičemi dodání materiálu se 
oceňuje ve speciflltaci. 3. Objem výplně štoly Je určen objemem vyplňovaného prostoru štoly. Od objemu 
vyplňovaného prostoru se odečítá objem potrubi a jiných vedeni o průřezu přes 0,03 m2. 

W 

VV 

W 

W 

W 

DN 400 

3 , 1 4 * 0 , 2 * 0,2 " { 7 , 7 4 7,1 ) 

DN 400/700 

3 , 1 4 * 0 , 2 * 0 , 3 5 ' 1 1 , 5 

Součet 

1,859 

2,528 

4,387 

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 22 315,45 
4 K 358325114R Odstranění stávajících potrubí m3 8,147 2 739,10 22 315,45 

pp 

PSC 

VV 

w 
VV 

VV 

w 
w 
w 
VV 

VV 

VV 

VV 

w 
VV 

odstranění stávajících potrubi z železobetonu 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 358 .,-5, Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů lze použit i pro bourání šachet. 

SO 01 

DN 300 

3 , 1 4 ' 0 , 1 5 * 0 , 1 5 " 2 9 , 5 

DN 400 

3,14 ' 0,2 • 0,2 * 29,5 

SO 02 

DN400 

3 , 1 4 * 0 , 2 * 0 , 2 * ( 1 , 4 + 0 , 5 ) 

DN 400/700 

3 , 1 4 * 0 , 2 ' 0 , 3 5 " 4 , 5 

DN 600 

3,14 " 0 , 3 " 0,3 " 4 , 0 

Součet 

2,084 

3,705 

0,239 

0,989 

1,130 

8,147 

D 8 Trubní vedení 7 732,81 
5 K 894102251 Stěny šachet z cihel vápenopískových kysellnovzdomých tl 240 mm - začílkování potrubi m3 0,141 7 188,74 1 013,61 C S U R S 2015 01 

PP 

w 
VV 

VV 

Ostatní konstrukce na trubním vedení zděné stěny šachet z cihel vápenopískových kyselinovzdorných na cementovou 
maltu MC 10, tloušťky 240 mm 

ZAČÍLKOVÁNÍ PŘED ZAFOUKÁNÍM 

DN 400 

3,14 * 0 , 2 * 0 , 2 ' 0 , 3 * 2"ks" 0,075 

Strana 5 z 8 



PČ T y p Kód Pop is MJ Množství J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

vv 

vv 

w 

DN 400/700 

3,14 • 0 , 2 * 0 , 3 5 ' 0 , 3 

Součet 

0,066 

0,141 

6 K 899104211 Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti přes 150 kg kus 6,000 490,80 2 944,80 CS ÚRS 2015 01 

PP 

vv 

w 
vv 

vv 

vv 

Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rámů, hmotnosti Jednotlivě pres 150 Kg 

••SO 01 - ŠACHTA V HALE" 1 

"SO 0 2 - O K IR" 2 

"SO 02 - SPOJNÁ KOMORA" 2 

"SO 02 -ŠACHTA DN 1000" 1 

Součet 

1,000 

2,000 

2,000 

1,000 

6,000 

7 K 899501411 Stupadla do šachet ocelová PE povlak vidlicová s vysekáním otvoru v betonu - odstraněm' kus 16,000 235,90 3 774,40 

PP 

PSC 

vv 

w 

Odstranění stupadel do šachet a drobných objektů ocelová s PE povlakem vidlicová s vysekáním otvoru v betonu 

Poznámka k souboru cen; 

f. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni stupadei. 

OK I R 
16,000 

Ostatní konstrukce a práce-bourá ní 367 167,21 
8 K 962032241P Bourání zdiva z cihel kanalizačních m3 19,095 2 180,10 41 629,01 

PP 

w 
w 
vv 

w 
vv 

Bouráni zdiva z cihel kanalizačních 

SO 02 - SPOJNÁ KOMORA 

STĚNY 

1 7 , 5 ' 0 , 9 " 0 , 5 

5,1"m2" • { 2,7 - 0,5 ) 

Součet 

7,875 

11,220 

19,095 

9 K 962042321 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3 m3 3,000 2 068,30 6 204,90 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

vv 

vv 

Bourání zdiva z betonu prostého nadzákladového objemu přes 1 m3 

Poznámka k souboru cen: 
1. Bouráni pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami -2320 a - 2321 jako bourání zdiva 
z betonu prostého. 

SO 01 - ŠACHTA V HALE 

3 

nadzákladového 

3,000 

10 K 962052211 Bouráni zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 m3 36,599 3 532,88 129 299,88 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3 
Poznámko fc souboru cen: 
1. Bouráni piliřů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami • 2210 a -2211 jako bouráni zdiva nadzákladového 
železobetonového. 

W 

W 

SO 01 - NÁTOKOVÝ 0 6 J E K T 

7,4 7,400 

Strana 6 z 8 



PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

vv SO 02 - OK I R 

w "Strop" 7,44"m2" * 0,3 2,232 

w "stěny" 1,24"m2" * 2,7 3,348 

w "otvor" 2.1 * 2 , 7 ' 0 , 4 3 2,438 

w "přelivná hrana" ( 0,378 + 0,306 rm2" * 4 ,5 3,078 

w SO 02 - SPOJNÁ KOMORA 

w "strop" 25 ,63"m2" '0 ,3 7,689 

w "dno" 8,94"m2"' 0,6 5,364 

w SO 02 - VÝTOK ZE SPADIŠTĚ 

w 1 , 5 5 ' 1 , 5 * 2 , 5 1 - 1 , 3 5 * 1 * 1 , 9 3,271 

w SO 02 - POTRUBÍ DN 700 

w 3 , 1 7 ' 0,35 * 0,35 ' 1 0,388 

w SO 02 • DEMOLICE ŠACHTY DN 1000 

w "dno" 3 ,14 * 0 , 6 5 ' 0 , 6 5 ' 0 , 1 5 0.199 

w "skruže" ( 3 , 1 4 ' 0,65 * 0,65 - 3,14 ' 0 , 5 * 0,5 ) ' 2,2 1,192 

w Součet 36,599 

11 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 152.490 249,31 38 017,28 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složenim, na vzdálenost do 1 km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od mista naloženi suti na dopravni projíředefc až po misto složeni no určené 
skládce nebo mezisklódce. 2. V ceně -3SQí jsou započteny I náklady na složeni suti na skládku nebo meziskládku. 3. 
Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (I 
prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

12 K 997013509 Piiplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km pres 1 km t 2 134,860 10,84 23 141,88 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další 
i započatý 1 km přes 1 km 
Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od mista naloženi suti na dopravní prostředek až po misto složeni na určené 
skládce nebo meziskládce. 2. V cené -J50í Jsou započteny I náklady na složeni suti na skládku nebo meziskládku. 3. 
Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku Jakýmkoliv způsobem sllnIČni dopravy (i 
prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

vv 152,49*14 'Přepočtené koeficientem množství 2 134,860 

13 K 997013801 Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 26,153 201,24 5 263,03 CSŮRS 2015 01 

PP 

PSC 

w 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového 
Poznámko k souboru cen: 
f. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru 
cen se oceňuje Individuálrjě. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. 
Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalosu 800-6 
Demolice objektů. 
19,553 + 6,6 26,153 

14 K 997013802 Poplatek za uloženi stavebniho železobetonového odpadu na skládce (skládkovné) t 87,838 1 341,60 117 843,46 C5ÚRS 2015 01 

PP Poplatek za uložení stavebniho odpadu na skládce (skládkovné) železobetonového 

Strana 7 z 8 



a. 
o 

C l 

•O 

D. 

3 o • 
o o -a 
O N O 

I I I 
5 ^ S 
IN "O — 

1 -g Q 

l i s 
2 3 Q 
« - O Q 

•?= N is , 
J ; j t O 

^ Ul (Xi 

^ -c o 

J2 . O 

i= S 
tu -9 3 -g 

5 á 

I í 
• O 

S a Q CO 

-6 •§ -Ě 
- -g a 
E s o 

"O 2 -o 

- i ; Jí o> 
C 1, o -

I p 

I I ! 
^ 0; ^ 
2 -n 

5 S I I 

co Jí o, >c 

4J £ > . 
•a. IV 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 
Rekonstrukce odlehčovaci stoky v ul. Rybářská a oddělovací komory OKI R 

Objekt; 

SO 04 Zpevněné plochy a terénní úpravy 

KSO: 827 22 CC-CZ: 
Místo: Kolín Datum: 
CZ-CPV: 45231300-8 CZ-CPA: 

Zadavatel: IČ: 
VODOS, s.r.o. DIČ: 

Uchazeč: IČ: 
SKANSKA, a.s. DIČ: 

Projektant: IČ: 
Sweco Hydroprojekt a.s. DIČ: 

Poznámka: 
Je-li v názvu položky v kontrolním rozpočtu nebo v soupisu prací uvedena v kolonce "Popis" obchodní značka jakéhokoliv materiálu, 
výrobku nebo technologie, má tento název pouze informativní charakter. 
Pro ocenění a následně pro realizaci je možné použít i jiný materiál, výrobek nebo technologií, se srovnatelnými nebo lepšími 
užitnvmi vlastnosti, které odoovidaií Dožadavkúm dokumentace. 

22122 
02.07.2015 
42.21.22 

26271303 
CZ26271303 

Cena bez DPH 545 175,66 

Základ daně Sazba daně výše dané 

DPH základní 545 175,66 21,00% 114 486,89 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH V CZK 659 662,55 

Strana 1 z 11 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 
Rekonstrukce odlehčovaci stoky v ul. Rybářská a oddělovací komory OKI R 

SO 04 Zpevněné plochy a terénní úpravy 

Mís to : Kol ín 

Zadavatel; 
Uchazeč: 

VODOS, s.r.o. 
SKANSKA, a.s. 

Datum: 02.07.2015 

Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 545 175,66 

HSV - Práce a dodávky HSV 545 175,66 

1 - Zemní práce 206 465,70 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 85 013,56 

5 - Komunikace 205 324,12 

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 17 333,47 

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 31 038,81 

strana 2 z 11 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce odlehčovací stoky v ul. Rybářská a oddělovací komory OKI R 

Objekt: 

SO 04 Zpevněné plochy a terénní úpravy 

Místo: Kolín 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

VODOS, s.r.o. 
SKANSKA, a.s. 

Datum: 02.07.2015 

Projektant: Sweco Hydroprojekt a.s. 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

Náklady soupisu celkem 

D HSV 

D 1 

Práce a dodávky HSV 

Zemní práce 

545 175,66 

545 175,66 
206 465,70 

1 K 111201101 Odstranění kravin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 695,000 38,46 26 729,70 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Odstraněni kravin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše 
do 1 000 m2 
Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu • 1104 lze pouílt Jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena • 1101 je určena I pro: a) 
odstraňováni křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, Jejichž celková výměra je větší než 1 000 mZ 
při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při Jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 ml. 3. V ceně jsou 

. započteny i náklady na případně nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naloženi 
na dopravni prostředek. 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství 
jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými 
křivkami korun Jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. 
Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště. 

W "zanzení staveniště" 695 695,000 

2 K 111201401 Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm m2 695,000 27,39 19 036,05 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

w 

Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene do 100 mm pro jakoukoliv plochu 

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně Jsou započteny 1 náklady sneseni křovin na hromady, přihrnování, očištění spáleniště, uloženi popela a 
zbytků na hromadu. 2. V ceně nejsou započteny náklacíy na popř. nutné použití kropiciho vozu, tyto se oceňuji 
samostatně. 3. fAnožstvi jednotek se urči samostatně za každý objekt v m2 půdorysné plochy, z níž byly křovlny a 
stromy shromážděny. 
"zanzení staveniště" 695 695,000 

3 K 113106241 Rozebráni vozovek ze silničních dílců m2 150,000 210,18 31 527,00 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Rozebráni dlažeb a dilců komunikaci pro pěli, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní spár ze silničních dílců v jakékoliv ploše a 
jakýchkoliv rozměrů se spárami zalitými živicí nebo cementovou maltou, kladených do iože z kameniva nebo živice 

Strana 3 z 11 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použit pro rozebráni dlažeb 
uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, 
-7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen Je rozhodující 
tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší o u vozovek a ploch meníich než 50 
m2 jsou ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebráni strojní. 4. V cenách 
nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 07-íf Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, 
kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O . -. . Očištěni 
vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo diků části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti a vyixuroných hmot. 

Poznámko k položce: 
Rozebráni stávajících zatravňovacích panelů - odhad 

4 K 122301101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 100 m3 m3 3,200 299,62 958.78 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3 
Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných podmínek tohoto 
katalosu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melloracích (LTM) se oceňují cenami do 
100 m3 pro Jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňuji pří jakémkoliv 
objemu výkopu pres 100 mJ cenami pres 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít I pro vykopávky odpadových Jam. 4. Ceny 
lze použit í pro sejmutí podorniČí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

W 

W 

PODEZDÍVKA PLOTU 

"40 %•• 25 • 0,4 • 0.8 ' 0,4 3.200 

5 K 122501101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tr. 6 objem do 100 m3 m3 4,800 544,47 2 613,46 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 6 do 100 m3 
Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných podmínek tohoto 
katalosu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melloracích (LTM) se oceňuji cenami do 
100 m3 pro Jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňuji při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit 1 pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny 
lze použit i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 VŠeobecirých podmínek tohoto katalogu. 

VV 

W 

PODEZDÍVKA PLOTU 

"60 %" 2 5 * 0 , 4 * 0 , 8 * 0 . 6 4,800 

6 K 155131311 Znzení protierozního zpevněni svahů geomnží, georohoží sklonu do 1:2 včetně kotveni m2 120,000 46,73 5 607,60 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Zřízení protierozního zpevnění svahů geomříží nebo georohoŽi včetně plošného kotvení oceiovými skobami, ve sklonu do 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách Jsou započteny I náklady na ukotveni horního okraje geomřiže nebo georohoie do mělké rýhy ocelovými 
skobami, na zřízeni rýhy i Její zasypání, na Instalaci geomřiže nebo georoboíe včetně přesahů a na plošné kotvení 
ocelovými skoboml z betonářské oceli. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku s^omřiží nebo georohoži, 
která se oceňuje ve specifikaci. Itratné včetně přesahů a kotveni krajů lze stanovit ve výŠI 15 až 20 %. 

Strana 4 z 11 



PČ T y p Kód P o p i s MJ M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

p 
Poznámka k položce: 
Odhod 

7 M 693210030 Seomřiže jednoosé m2 /38,000 228, ÍO 31 477,80 CS ÚRS 2015 01 

PP 

w 

geomfíže, geomatrace, geobuňky jednoosé geomfiže - složeni: vysokohustotni polyetylén použiti: vyztužování zemních 
konstrukci (opěrné stěny, mostní opěry.stnrié svahy) 80 RE 50 x 1,3 m 

120*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 138,000 

8 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř . 1 aŽ 4 m3 3,200 185,59 593,89 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze pouiit, předeplsuje-li projekt přemístit vykopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístěni se oceňuje Individuálně. 2. V cenách jsou započteny I náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve vykoplšti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypUtl; 
toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženi sypaniny 
na skládky. 4. Je-ll na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ni prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládáni 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. 
Číslo 5, 5. Přemístuje-ll se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, I 
když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-ll projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni 
sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

9 K 162701109 Pnplatek k vodorovnému přemístění v ý k o p k u / s l a n i n y z horniny tř . 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 16,000 26,50 424,00 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších í započatých 1 000 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze poulit, předepísuje-ll projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje Individuálně. 2. V cenách jsou započteny 1 náhrady za jizdu loženého vozidla 
v terénu ve výkopiSti nebo na násyplStl. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násyplSti; 
toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. O-. . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny 
na skládky. 4. Je-ll na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
výkopek z Jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovně přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto soutoru cen o překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlěho výkopku z hromad s ohledem na ustanoveni pozn. 
číslo 5. 5. Přemistuje-ll se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, I 
když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-ll projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 
sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

w 3 , 2 " 5 16,000 

10 K 162701155 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 4,800 375,65 1 803,12 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost pres 9 0000 do 10 000 m 

Strana 5 z 11 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
tCZKj 

Cenová 
soustava 

PSC 

Poznámko k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit, předeplsuje-ll projekt přemístit výkopek na místo nepřístupně obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístění se oceňuje Individuálně. 2. V cenách jsou započteny I náhrady za Jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkoplšti nebo na násypištl. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypiítí; 
toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 171. O-. . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny 
na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou Je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístěni výkopku v každěm úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanoveni pozn. 
číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i 
kdyí se provádí. Toto ustanovení neplatí, vyluiuje-ll projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 
sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

11 K 162701159 Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny z horniny tr. 5 až 7 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 24,000 31,64 759,36 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak 
se složenim bez rozhrnuti z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit, předeplsuje-ll projekt přemístit výkopek na misto nepřístupné obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístěni se oceňuje Individuálně. 2. V cenách Jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 
v terénu ve výkoplšti nebo na násyplšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násyplšti; 
toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . O-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20- 120WloŽeni sypaniny 
na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou Je nutno překládat 
výkopek z Jednoho obvyklého dopravního prostředku na Jiný obvyklý doprav- ni prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístěni výkopku v každém useku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. 
číslo 5. 5. PřemísCuJe-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, I 
kdyi se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 
sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

VV 4,8 * 5 24,000 

12 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 14,400 279,50 4 024,80 CS ŮRS 2015 01 

PP Uloženi Sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 

Strana 6 z 11 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

J C Z K j _ 
Cena celkem 

[CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 Je určena i pro: a) uložení výkopku nebo arnice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 
1 ml projektem určené plochy této skládky připadá přes 1 m3 výkopku nebo ornlce; v opačném případě se 
uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 ml skládky se urči Jako podíl množství výkopku 
nebo ornlce, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dně 
vodoteči nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornlce: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, JestUže se výkopek po vyhození 
z výkopu na povrch území JeSté důie přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které 
nejsou předepsány projektem; c) no dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 ml projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 1 m3 výkopku nebo ornlce (viz. též poznámku Č. 1 a); d) no dočasné 
skládky, oceňuje-ll se cenou 111 10-1101 Sejmuti ornlce nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné 
přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 16120-1101, 162 20-1102, 162 10-1151 a 16120-1152. V těchto 
případech se uloženi výkopku nebo ornlce na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O-. . Uloženi sypaniny do násypů. 3. 

V ceně • 1201 Jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. 
V ceně -1201 nejsou započteny náklady na zistónf skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství Jednotek uložení 
výkopku (sypaniny) se určí vm3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopiSti. 6. Cenu -1211 
lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

W ( 3,2 + 4,8 ) * 1,8 14,400 

13 K 180405114 Založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem směsi semene v rovině a ve svahu do 1:5 m2 150.000 70,55 10 582.50 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Založení trávníků ve vegetačních prefabrikátech výsevem směsf substrátu a semene v rovině nebo na svahu do 1:5 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách Jsou započteny i náklady pokosení, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno a substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) 
vypletl a zaléváni; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185 80-43 Zalití rostlin 
vodou, d) konstrukci podloží a dodání zatravflovflcícfi prefabrikátů, e) uloženi odpadu na skládce. 

W "SO 02" 150 150,000 

14 M 103715000 substrát pro trávníky A VL m3 2.250 / 056,50 2 377,13 CS ÚRS 2015 01 

PP 

vv 

hnojiva humusová substrát pro trávníky A VL 

150*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 2,250 

15 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 733,280 38,35 28 121,29 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

w 
vv 
w 

Rozprostřeni a urovnáni ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 ml, tl. vrstvy přes 100 do 
150 mm 
Poznám/ta k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny I náklady na případné nutně přemístění hromad nebo dočasných skládek na misto spotřeby 
ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získáni se oceňuje cenami souboru 
cen 121 10-11 Sejmutí ornlce. 3. Případné nakládáni ornlce, v souvislosti s pozn. Č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 
167 10-11 Nakládáni, skládání a překládání neulehtého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné 
skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od mista spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 161. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, 
neodečítá. 

"SO 01" 38,28 

"zařízeni staveniště" 695 

Součet 

38,280 

695,000 

733,280 

Strana 7 z 11 



PČ T y p Kód P o p i s MJ M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

16 K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 733,280 5,87 4 304,35 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

VV 

VV 

VV 

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na 
svahu do 1:5 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složenim. 2. V cenách -1161 až 
-1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu 
půdy, b) travní semeno, tyta náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zaléváni; tyto práce se oceňuji cenami 
části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 2aliti rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 
oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách a sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použiti lezeckých technik se tyto náklady oceňuji 
individuálně. 

"50 01" 38.28 

"zařízeni staveniště" 695 

Součet 

38,280 

695,000 

733,280 

Í 7 AI 005724ÍOO osivo směs travní parková ks 13,249 101,70 1 347,42 CSÚRS 2015 01 

PP 

w 

VV 

w 

w 

VV 

osiva pícnin směsi travní baleni obvykle 25 kg parková 

"50 02" 150 

"50 01" 38,28 

"zařízeni staveniště" 695 

Součet 

883,28'0,015 'Přepočtené koeficientem množství 

150,000 

38,280 

695,000 

883,280 

13,249 

18 K 181111121 Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 150 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 845,000 29,96 25 316,20 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Plošná úprava terénu v zemině tř, 1 aŽ 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při 
nerovnostech terénu přes +/-100 do +/-150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pra vyrovnání nerovnosti neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. Ceny lze použít pro 
vyrovnáni terénu při zakládáni trávníku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na hutněni, tyto náklady se oceňuji 
cenami souboru cen 215 90-1.. 2hutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemni práce. 
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 Jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdně; bez použití lezeckých 
technik. V případě použiti lezeckých technik se tyto náklady oceňuji Individuálně. 

VV 

VV 

VV 

"SO 02" 150 

"zařízení staveniště" 695 

Součet 

150,000 

695,000 

845,000 

19 K 182303111 Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách t l 50 mm rovina v rovinně a svahu do 1:5 m2 695,000 12,75 8 861,25 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tloušťky do 50 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 

Pozryámka k souboru cen: 
1. V cenách Jsou započteny i náklady na vodorovné přemístěni na vzdálenost do 3 m. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na substrát. 

W "zařízení staveniště" 695 695,000 

Svislé a kompletní konstrukce 85 013,56 
20 K 338171111 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,00 m se zal i t ím MC kus 14,000 85,08 1 191,12 CSÚRS 2015 01 

Strana 8 z 11 



PČ T y p Kód Pop is AU M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

PP 

PSC 

Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,00 m se zalitím cementovou 
maltou do vynechaných otvorů 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro zaliti (zabetonování) vzpěr rohových sloupků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na sloupky 
a vzpěry. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci. 3. VýSkou sloupku se rozumí jeho délka před osazením. 4. fAantái 
pletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 Osazení oplocení. 5. V cenách osazování do zemního vrutu je započten i 
ítěrk fÍKujkf sloupek. 

21 M 553422550 sloupek plotový průběžný pozinkovaný a komaxitový 2500/38x1,5 mm Ikus 9,000 202,40 1 821,60 CSÚRS 2 0 / 5 0 / 

PP 
příslušenství stavební kovové sloupky plotové pozinkované a komaxitové průběžný 38x1,5 mm včetně čepičky, úchytek 
2500 mm 

22 M 553422630 sloupek plotový koncový pozinkovaný a komaxitový 2500/48x1,5 mm kus 2.000 265,30 536,60 CS ÚRS 2015 01 

PP 
příslušenství stavební kovové sloupky plotové pozinkované a komaxitové koncový * rohový •48x1,5 mm včetně Čepičky, 
úchytek 2500 mm 

23 M 5534227'ÍO vzpěra plotová 38x1,5 mm včetně krytky s uchem, 2500 mm kus 4,000 200,10 800,40 CS ÚRS 2015 01 

PP příslušenství stavební kovové sloupky plotové pozinkované a komaxitové vzpěra 38x1,5,mm včetně krytky s uchem 2500 

24 K 348321216R Podezdívky ze ŽB tř. C 16/20 m3 13,000 3 577,60 46 508,80 

PP 

w 

w 

Podezdívky z betonu železového tř. C 16/20 

PODEZDÍVKA PLOTU 

25 * 0 , 4 * 1,3 13,000 

25 K 34835121 I R Bednění podezdívek plné znzení m2 25,400 603,72 15 334,49 

PP 

PSC 

Bedněni podezdívek bez profilováni i s profilováním, s půdorysem přímým nebo zakřiveným plné zřízení 

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté obedňované plochy 

w 25 * 0,5 * 2"ks" + 0,4 * 0,5 * 2"ks" 25,400 

26 K 348351212R Bedněni podezdívek plné odstranění m2 25,400 134,16 3 407,66 

PP 

PSC 

Bednění podezdívek bez profilování i s profilováním, s půdorysem přímým nebo zakřiveným plné odstraněni 
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje v ml rozvinuté obedňované plochy 

27 K 348361216R 'Výztuž podezdívek sítí z betonářské oceli t 0,360 30 186,00 10 866,96 

PP Výztuž podezdívek sítí z betonářské oceli 

28 K 348401120 Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty výšky do 1,6 m do 15° sklonu svahu m 25,000 66,52 1 663,00 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty do 15 st. sklonu svahu, výšky do 1,6 m 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

29 AI 313275020 pletivo FLUiDEX čtvercová oka 50 mm x 2,2 mm x 150 cm m 25,000 92,50 2 312.50 CS ÚRS 2015 01 

PP 
pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky FLUiDEX PRO PVC role 25 m, barva zelená BND oko 50 mm, drát 2,2 
mm, výška 1500 mm 

30 K 380311643 Kompletní konstrukce ČOV, nádrží, vodojemů nebo kanálů z betonu prostého tř . C 16 /20 t l nad 300 mm m3 0,194 2 940,34 570,43 CS ÚRS 2015 01 

PP 
Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z betonu prostého obyčejného tř. C 16/20, tl. 
přes 300 mm 

Strana 9 2 11 



PČ T y p Kód Pop is M J M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny-1422, -1532 lze použit 1 pro jakoukoliv tloušťku betonu prostého obi/čejného určeného: a) k vyplněni 
prostoru pod betonovými konstrukcemi nebo na nich (beton výplňový), b) k vytvořeni spádů pod betonovými 
konstrukcemi nebo na nich (beton spádový), c) k vytvořeni podkladu na základové spáře pro uloženi jiných 
betonových konstrukci (beton vyrovnávaci), pokud povrch těchto konstrukci Je rovinný. 

VV "SO 01 nátokový objekt" 0,194 0,194 

D 5 Komunikace 205 324,12 
31 K 57713411 I R Obnova asfaltového povrchu m2 21,528 568,73 12 243,62 

PP 

PSC 

Asfaltový beton vrstva obrusná AGO 11 (A6S) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky 

do 3 m tř. 1 , po zhutněni ti. AO mm 

Poznámka k souboru cen: 

1. ČSN EN 1310S-1 připouští pro ACO 11 pouze Ct. 35 až 50 mm. 

VV "SO 01" 21,528 21,528 

32 K 596412312 Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních komunikací tl 100 mm do 300 m2 m2 150,000 215,77 32 365,50 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Ktadenf dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních komunikaci s ložem z kameniva těženého nebo drceného cl. 
do 50 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 100 mm, bez rozlišení skupiny, pro plochy 

Poznámka k souboru cen: 
I. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku hmot pro tože a materiálu na výplň spár. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) dodávku vegetačních dlaždic, které se oceňuji ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u 
plochy do 100 m2 ve výši 3 %, přes 100 do 300 m2 ve výš/ 2%a přes 300 m2 ve výši 1 %, b) dodávku výplně ve 
vegetačních dlaždicích, které se oceňují ve specifikaci, c) založení trávníku. Tyto náklady se oceňují cenami 
souboru cen 180 40-51 Části A02 Katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 3. část lože přesahující tloušťku SO mm 
se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

33 M 593868170 panel zatravňovaci I2X 117/10 300x95x20 cm kus 50,000 3 214,30 160 715,00 CS ÚRS 2 0 / 5 Oí 

PP prefabrikáty pro inženýrské stavby železobetonově panel silniční zatravňovaci fZX 117/10 300 x 95 x 20 

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 17 333,47 
34 K Ď31311135R Podlaha betonová z betonu prostého tř. C 20 /25 m2 15,200 1 095,64 16 653,73 

PP 

PSC 

Mazanina z betonu prostého tl. pres 120 do 240 mm tř. C 20/25 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné I pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo 
oddělující pod potěry, podlahy, průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně podklínovaných patek 
usazených strojů a technologických zařízeni (s náležitým zatemováním tíutného betonu). 2. Pro mazaniny tlouštěk 
větších než 240 mm Jsou určeny: a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27' 31-
Základy z betonu prostého a 27' 32 - Základy z betonu Železového, b) pro mazanlr\y v nadzemních podlažích 
ceny souboru cen 411 31- . . Beton kleneb. 3. Ceny lze použit I pro betonový okapový chodníček budovy (včetně 
tvarovdnf rigolového ilábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se oceňuje samostatně. 4. V ceně jsou 
započteny I náklady na: a) základní strieni povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladitkem, 
b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplněni, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při provádění 
betonáže. Jestliže jsou dilatační spáry řezány dodatečně, oceňují se cenami souboru cen 634 91-11 Řezáni 
dilatačních nebo smršťovacích spár. 

VV "SO 01 • H A U " 15,2 15,200 

Strana 10 z 11 



PČ T y p Kód Pop is AU M n o ž s t v í 
J . c e n a 

[ C Z K ] 

C e n a c e l k e m 

[ C Z K ] 

C e n o v á 

s o u s t a v a 

35 K 635312111R Podkladní vrstvy pod podlahy t l . 150 mm m2 15,200 44,72 679,74 

pp 

PSC 

Násyp ze zeminy upravené vápnem pod podlahy se zhutněním 

Poznámfco k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro násyp vodorovný nebo ve spádu pod podlahy, mazaniny a dlažby. 2. V ceně jsou započteny l 

náklady na dodání vápna v množstvi 35,4 kg, což odpovídá 2 % objemové hmotnosti zeminy včetně ztratného 1 %. 3, 

Pokud se zemina vylepšuje nakupovaným materiálem, ocení se jeho dodávka ve specifikaci. 

"SO 01" 15,2 15.200 

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 31 038,81 
36 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 138,814 223,60 31 038.81 CS ÚRS 2015 01 

PP Přesun hmot pro sadovnické a l<ra]inářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m 

Strana l í z l i 



struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování 

s t r u k t u r a  

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu X1_S. Každé ze záložek přitom obsahuje 
ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy. 

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací. 
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikujíc předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchazeče. 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapituíace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulad nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na zákiadě údaje Typ je možné 
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt: 

STA Stavební objekt pozemní 
ING Stavební objekt inženýrský 
PRO Provozní soubor 
VON Vedlejší a ostatní náklady 
OST Ostatní 
Soupis Soupis prad pro daný typ objektu 

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu. Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 
i objekt stavby v pnpadě, že neobsahuje podnzenou zakázku. 

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulad informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis práci. 

Rekapitulace Členění soupisu p r a d obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně j iné členěni) s rekapitulad nabídkové ceny. 

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů. 
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace: 

PČ Pořadové Číslo položky v aktuálním soupisu 
.j^p Typ položky: K • konstrukce, M - materiál, PP • plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, W - výkaz 

výměr 
Kód Kód položky 
Popis Zkrácený popis položky 
MJ Měrná jednotka položky 
Množství Množství v měrné jednotce 
J.cena Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky. 
Cena celkem Celková cena pdtšky daná jako souan množství a j .ceny 
Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných rádcích může zobrazovat: 
Plný popis položky 
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 
Výkaz výměr 

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky. 

M e t o d i k a p r o z p r a c o v á n i  
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány, Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 
modifikovány. 

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žluté podbarvená pote: 
Pote Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole iČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ 
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky 
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním [ročtu desetinných míst uvedených v poli 
• pokud sestavy soupisů prad obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi 
Poznámka • nepovinný údaj pro položku soupisu 

V pnpadě, že sestavy soupisů prací neobsahují po\e J .cena, potom ve všech soupisech prad obsahuji pole: 
• J.materiál • jednotková cena materiálu 
- J . montáž • jednotková cena montáže 

Uchazeč je v tomto případe povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 
neobsahuje žádný materiál je pnpustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole • J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou. 



Rekapitulace stavby 
N á z e v P o v i n n ý P o p i s T y p M a x . p o č e t 

a t r i b u t u ( A / N ) z n a k ů 

Kód A Kód stavby String 20 
Stavba A Název stavby String 120 
Místo N Místo stavby String 50 
Datum A Datum vykonaného exportu Pate 
KSO N Klasifikace stavebnftio objektu String 15 
c c - c z N Klasifikace stavbeních děl String 15 
CZ-CPV N Spotečný slovník pro veřejné zakázky String 20 
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20 
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50 
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20 
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20 
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50 
Projektant N Projektant String 50 
Poznámka N Poznámka k zadání String 255 
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph 
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double 
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double 
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu, Sčítává se ze všech listů. Double 
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double 

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací 
N á z e v P o v i n n ý P o p i s T y p M a x . p o č e t 

a t r i b u t u ( A / N ) z n a k ů 

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20 
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date 
Zadavatel N Přebírá se 2 Rekapitulace stavby String 50 
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Kód A Kód objektu String 20 
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120 
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double 
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double 
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky 



Krycí list soupisu 
Název Povinný Popis Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 
Objekt A Kód a název objektu String 20 * 120 
Soupis A Kód a název soupisu String 20 * 120 
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15 
CC-CZ N Klasifikace stavbeních dél String 15 
CZ-CPV N Společný slovnflí pro veřejné zakázky String 20 
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činnosti String 20 
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255 
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph 
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double 
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double 
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double 
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double 

Rekapitulace členění soupisu prací 
Název Povinný Popis Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 
stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 
Objekt A Kód a název objektUj přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120 
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 * 120 
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date 
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 2 0 * 100 
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double 

Soupis prací 
Název Povinný Popis Typ Max. počet 
atributu (A/N) znaků 
Stavba A přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 
Objekt A Kód a název objektu String 20 1120 
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120 
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date 
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 
Projektant N Přebírá se z Krydho listu soupisu String 50 
Uchazeč N Přebírá se z Krydho listu soupisu String 50 
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long 
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1 
Kód A Kód položky ze soupisu String 20 
Popis A Popis položky ze soupisu String 255 
MJ A Měrná jednotka položky String 10 
Množství A Množství položky soupisu Double 
J.Cena A Jednotková cena položky Double 
Cena celkem A Cena celkem vyčidena jako J.Cena * Množství DcHjble 
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50 



Datová věta 
Typ věty Hodnota Význam 
eGSazbaDPH základní 

snížená 
nulová 

zákl. přenesená 
sniz. přenesená 

Základní sazba DPH 
Snížená sazba DPH 
Nulová sazba DPH 
Základní sazba DPH přenesená 
Snížená sazba DPH přenesená 

eGTypZakazky STA Stavební objekt 
PRO Provozní soubor 
ING Inženýrský objekt 
VON Vedlejší a ostatní náklady 
OST Ostatní náklady 

eGTypPoíozky 1 Položka typu HSV 
2 Položka typu PSY 
3 Položka typu M 
A Položka typu OST 


